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AŪLAI HEPRIEME JT AMBASADORIAUS VIETOS
GVINĖJA IŠNUOMOSIANTI SOVIETU 
S-GAI POVANDENINIŲ LAIVŲ BAZĘ 
Daug komunistę technikų propagandistų jau ir 
dabar pastebima šioj Afrikos šaly prie Atlanto

LISABONA, Portugalija. — Nato sąjungininkai gavo įspė­
jimą iš Portugalijos vyriausybės, kad Gvinėja ir Sovietų Sąjunga 
rugsėjo mėnesį pasirašė slaptą sutartį apie' povandeninių laivų 
bazes ir dideles radijo stoties įrengimą Vakarų Afrikos pakrašty,

STEVENSON NORI FORMUOT UŽSIENIO
POLITIKĄ, BET KENNEDY NESUTIKO

Klausimas dar bus studijuojamas ateityje
WASHINGTONAS, D. C. — Busimasis prezidentas John 

Kennedy pasiūlė buvusiam demokratų partijos kandidatui į pre­
zidentus Adlai Stevensonui, 60 metų, Amerikos ambasadoriaus 
vietą Jungtinėse, Tautose. Bet jis pasiūlymo nepriėmė.

" buvusioj Prancūzijos kolonijoj.
Portugalijos špionažo agei> 

tai be to patyrė, kad lapkričio 
14 dieną Sovietų laivas atgabe­
no į Gvinėjos sostinę, Konakrį, 
didelę siuntą ginklų. Komunis­
tų dovanos buvo kraunamos iš 
laivo naktimis.

Du šimtai Gvinėjos karininkų 
esą išsiųsta studijuoti į Sovietų 
karo akademiją. 180 gvinėjie­
čių ruošiami Sovietų Sąjungoje 
administratoriais, technikais.

Kiti apmokami namie
Dar daugiau gvynėj iečių ap­

moko namie Sovietų, Čekoslova­
kijos ir komunistinės Kinijos 
technikai, paprašius preziden­
tui Sekou Toure, Maskvoj auk­
lėtam — Afrikos nacionalistui. 
Portugalų žiniomis, Gvinėjoje 
yra 75 čekoslovakai, 25 rusai ir 
65 kinai technikai, ekspertai, pa­
tarėjai, neskaitant jų ambasa­
dų didelio personalo.

Portugalai laiko Gvinėją ga­
na patogiu Sovietų prietilčiu 
Vakarų Afrikoj prie Atlanto pa­
kraščio, iš kur komunistai ga­
lės skverbtis į Afrikos 'gilumą, 
kaip į Mali ją (buvusį Prancū­
zų Sudaną) kur valdžią turi pa­
našių pažiūrų vadai, kaip Gvi­
nėjos prezidentas Toure.

Toliau į pietus prie Atlanto 
pakraščio yra kita Vakarams ne­
draugiška respublika, Gana, ku­
ri teikia Sovietams daug vil­
ties paversti ją savo prietilčiu 
veržimuisi į Kongą. Gana (Auk­
so pakrantės kolonija) gavo ne­
priklausomybę iš anglų prieš 3 
metus, Gvinėja atsiskyrė nuo 
Prancūzijos prieš du metus, kai 
naujoji De Gaulle konstitucija 
davė savo kolonijoms ir protek- 
toriatams teisę atsiskirti, arba 
pasilikti Prancūzų Unijoj.

Gera proga šnipinėti
Liepos mėnesį komunistai įs­

teigę orinio susisiekimo liniją 
tarp Pragos ir Konakrio. Lėktu­
vai naudojami ir špionažo tiks­
lams. Buvo nustatyta, kad če­
kai skrenda per JAV karines 
bazes Ispanijoj ir daro žvalgy­
bines nuotraukas.

Bomba liudininkui 
prieš unijos vadą

Suplaišino automobilį
ELIZABETH, N. J. — Kai 

William Hillbrandt ruošėsi va­
žiuoti į darbą ;(jį kasryt nuve­
ža jo žmoną), automobily spro­
go bomba.

Automobilis buvo užpakaly 
namo, pastogėj be sienų ir durų. 
Hilbrandt tarnauja kasininku 
Neo-Gravure spaustuvės kom­
panijoje. Jis liudijo praeitais 
metais prieš buvusį šoferių uni­
jos skyriaus pirmininką Harold 
Gross, kad jis už “taiką darbo­
vietėj” išreikalavo 1953-58 me­
tais $29,000.

Gross buvo nuteistas už fe- 
deralinių mokesčių nuslėpimą, 
bet persiskundė aukštesniam 
teismui. Nuo to laiko kėsintasi 
du kartus nužudyti liudininką 
Hillbrandt.

IŠ VISO PASAULIO
★

Pagavo Kubos sukilėlių vadą
HAVANA. — Kubos valdžia 

skelbia, kad jos kareiviai paėmė 
į nelaisvę vienos sukilėlių gru­
pės vadą kapitoną Clodmiro Mi­
randa, o jo brolį nušovė. Las 
Villas provincijon Castro pasiun­
ti 5,000 milicininkų kovoti su 
kontrrevoliucionieriais. Į šios 
provincijos sostinę Matąnza bu- 
vo atvykęs pats Castro. Susi­
šaudyme žuvo ir Castro armijos 
leitenantas.

Pagerbė Dr. Von Karman
WASHINGTONAS, D. C. — 

Amerikos raketų mokslininkų 
draugija paskyrė šių metų pre­
miją (Dr. Robert Goddard var­
do) kilimo iš Vengrijos moks­
lininkui Dr. Theodore von Kar­
man, 79 metų. Jis yra Nato ae­
ronautikos tyrinėjimų tarybos 
pirmininkas su būstine Pary-j 
žiu j.

Chruščevo sveikata gerėja
MASKVA. — Sovietų diktato­

rius Nikita Chruščev gavo gy­
dytojų leidimą išlipti iš lovos, 
bet dar neleidžia išeiti iš namų. 
Jis praeitą savaitę susirgo in­
fluenza.

Anglija atpigino kreditus
LONDONAS. — Anglijos ban 

kas numažino palūkanas nuo 
5.5% iki 5%. Per tai atpigs 
kreditai ir privačiuose bankuo­
se. Mažinant. palūkanų didini­
mą, norima padėti Amerikai su­
stabdyti dolerio ir aukso plau­
kimą į užsienį. Juo Amerikos 
bankai mažiau duoda procentų, 
juo spekuliantai permeta savo 
kapitalus į Europą, kur pro­
centai didesni.

Airiai, policininkų tauta
DUBLINAS, Airija. — Sean 

Lemmas, Airijos ministeris pir­
mininkas pasiūlė paversti Airi­
jos kariuomenę į pasaulinę po­
liciją, kuri būtų šaukiama at­
statyti tvarką krizės momentais, 
kaip dabar Konge. Airija pa­
siuntė į JT taikos brigadą du 
batalionus kareivių, bet kai 9 
airius nukovė džiunglių kariai 
Konge, kai kurie parlamento na­
riai pradėjo priešintis premjero 
minčiai paversti airių kareivius 
pasaulio policininkais.

Prancūzai pagavo 
laivą iš Hamburgo 
Gabenęs ginklus sukilėliams
PARYŽIUS. — Prancūzų ka­

ro laivai sustabdė Viduržemio 
jūroj vokiečių prekių laivą iš 
Hamburgo ir nusigabeno į vie­
ną Alžerijos uostą patikrinti jo 
važmą.

Prancūzams kilo įtarimas, kad 
vokiečių laivas gabena ginklus
Alžerijos arabų sukilėliams. Vo­
kiečiai pareiškė protestą. Jie lai- j Alfredas Smailys, talkinamas 
vo sustabdymą atviruose, neu-1 techniko Petro Miškinio, sukū- 
traliuose vandenyse vadina pi- rė originalų aparatą dirbtiniam 
ratišku žygiu. kvėpavimui.

BOKSAS - GENGSTERIŲ PASIPELNYMUI
Imtynių organizatoriai davė duoklę sukčiams
WASHINGTONAS, D. C. — Senato pakomitežio, vadovauja­

mo Kefauver (dem., Tenn.) tyrinėjimuose patvirtinami gandai, 
kad bokso sportas Amerikoj buvo apsėstas parazitų, kurie im­
davo tūkstančius iš stadionų žiūrovų ir televizijos sudedamų
sumų.

Vienas iš tokių sukčių, tvar­
kiusių Amerikos bokso rungty­
nes — net ir dėl meisterių var­
do, Frank Carbo, buvo praeitais 
metais nuteistas du metus kalė­
ti. Jo sėbras, boksininku “po- 
ruotojas” New Yorke Herman 
Wallman (arba Hymie Mink) 
pasakojo, iššauktas į senato pa­
komitetį, kad jo galia buvusi 
maža. Profesionalus boksinin­
kus buvę paėmę į savo rankas 
Frank Carbo ir James Norris 
(tarptautinio bokso klubo pir­
mininkas).

Norris su kitu turtuoliu 
(Wirtz) buvo sukūręs bokso 
monopolį, kurį teismas paliepė 
pernai išardyti. Norris buvo di­
džiuoju “bosu”, o Carbo, minė­
tas gengsteris, dabar kalėjime 
— mažuoju, kalbėjo Wallman.

Wallman nekartą tarpininka- 
kavęs Norris-Carbo ginčams, de­
ryboms, kada buvo svarstoma, 
ką, su kuo “poruoti” ir kaip pa­
sidalinti pinigus.

Basilio gina Norris
Buvęs pussunkaus svorio čem­

pionas Carmen Basilio, pakvies­
tas liudininku į senato pakomi­
tetį, stengėsi James Norris ap­
ginti nuo kaltinimų apie jo ben­
dradarbiavimą su gengsteriais.

Basilio buvo numonės, kaip ir 
kiek anksčiau liudiję Norris ben­
dradarbiai, jog norint gyventi, 
duoklė tokiems gaivalams, kaip 
Carbo buvo neišvengiama. Buvęs 
čempionas patarė bokso sportą 
ir “biznį” pavesti federalinei 
vyriausybei, ir 99% ligų pra­
dingtų per naktį.

Beje, po gabalą “Bazilio” — 
kalbant sukčių žargunu, turėję 
Carbo sėbrai New Yorko genste- 
riai Gabe Genovese ir Vito Ge­
novese.

Iš apklausinėjimų paaiškėjo, 
kad sunkiojo svorio boksininkų 
rungtynės tarp Floyd Patterso- 
no ir švedo Johanssono buvo ga­
lima New Yorke po to suorga­
nizuoti, kai Carbo ir jo gauja 
gavo gerą sumą pinigų.

Okup. Lietuvoj medicinos
mokslų kandidatas chirurgas

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Ruošiantis Prancūzijos pre­
zidentui į Alžeriją, policija su­
ėmė apie šimtą žinomų jo prie­
šų prancūzų, kurie esą nusista­
tę prezidentą nužudyti. Refe­
rendumas dėl Alžerijos ateities 
nustatytas sausio 8 dieną.

♦ Būsimas prezidentas Ken­
nedy yra nusistatęs praplėsti jo 
vyriausybę, įsteigiant miestų 
reikalų departamentą.

♦ Washingtone kalbama, kaip 
apie tikrą dalyką, kad Kenne­
dy paskirs į savo kabinetą paš­
to valdytoju negrą, kongreso 
narį Dowson iš Chicagos, 74 me­
tų amžiaus. Jis būtų pirmas ne­
gras Amerikos vyriausybės ka­
binete. Jo tėvai buvo vergai 
pietinių valstybių plantacijose.

♦ Kuba nacionalizavo pasku­
tinį užsienio banką, Kanados. 
Darbo sąlygos jau ir anksčiau 
buvo nebeįmanomos, dėlto Ka­
nada nebeprotestavo.

♦ New Yorke nuo bombos žu­
vo pirklys, turįs ryšių su pa­
dugnėmis, Kennet Weinberg, 
sprogo, kai jis įsėdo į automobi­
lį ir užvedė motorą.

♦ Prie Laoso sostinės Vien­
tiane priartėjo antikomunistų 

(generolo Nosavan) ir komunis­
tų (Pathet Lao) sukilėlių armi­
jos, siekiančios nuversti neutra- 
listų (princo Phouma) vyriausy­
bę. Kol miestas bus apgintas, 
premjeras perdavė valdžią sa­
vo kariuomenei.

Belgijos piliečiai 
iš Kongo nesitrauks 
Yra vietos valdžios pakviesti
NEW YORKAS. — Saugumo 

Taryboj visą ketvirtadienį gin­
čytasi apie Kongą, Sovietų de­
legatui Zorinui kaltinant Belgi­
ją ir Ameriką už visas Kongo 
nelaimes.

Jis reikalavo tuoj išvaryti iš 
Kongo visus Belgijos piliečius, 
“kolonializmo agentus ir atsto­
vus”, kurie norį atimti iš Kon­
go nepriklausomybę.

Belgų delegatas užtikrino, kad 
Jungtinės Tautos, juo labiau 
Sovietai, jų privačių piliečių, 
technikų, ekspertų i| Kongo ne­
išvarys. Jiegrįžo į Kongą, pa­
kviesti Kongo valdžios. Gi atim­
ti nepriklausomai valstybei tei­
sę kviesti iš užsienio reikalingus 
valstybinio ir ūkinio gyvenimo 
pagelbininkus niekas negalįs.

Kremliaus delegatas užsipuo­
lė ir Ameriką, esą jos ambasada 
Konge finainsuoja Kongo suki­
lėlių valdžią (Kasavubo-Mobu- 
to), kurios dėka nustūmė teisėtą 
vyriausybę ir parlamentą. So­
vietai neriurisią, kol Lumum­
ba nebus grąžintas į vyriausy­
bės vadus.

Kongas varžo JT veiklą
JT įgaliotiniai Konge skun­

džiasi generaliniam sekretoriui 
Hammarskjoldui, kad Mobuto 
valdžia neberodo jokio noro ben­
dradarbiauti. Ji tik kenkia JT 
brigados pastangoms išgelbėti 
šalį iš chaoso.

Didžiausia grėsmė JT briga­
dai yra Kongo valdžios uždrau­
dimas gabenti JT brigados gink­
lus ir kitus reikmenis į JT ad­
ministracinius centrus ir pavo­
jų židinius, telegrafuoja Indi­
jos generolas Rikhye JT gene­
raliniam sekretoriui. Įsakymo 
neatšaukus, ir šis klausimas bus 
iškeltas Saugumo Taryboj.500 agitatoriy tik viename 

rajone
Nors visokie sovietiniai rinki­

mai yra tik farsas, bet partijos 
agitatoriai vėda tokią “kam­
paniją”, lyg iš , tikrųjų balsuo­
tojų vienoks ar kitoks nuteiki­
mas turėtų reikšmės. Viename 
tik Panevėžio rajone dabar vei­
kia apie 500 agitatorių, kurie 
landžioja net po kolchozininkų 
ir miestiečių butus ir ‘šviečia”
rinkėjus apie kandidatus į liau­
dies teismų teisėjus ir patarė­
jus. Tikrovėje visi kandidatai 
jau iš anksto komunistinių cen­
trų atrinkti ir patvirtinti. (E)

Vaikus suvarė į kareivines 
ir padarė internatq

Kaip paaiškėjo iš “Izvestijų” 
korespondencijos iš Vilniaus, 
kurią pacitavo Vilniaus “Tiesa”, 
prieš kurį laiką vienas Vilniaus 
kareivinių patalpas paliūosavo 
nuo kareivių (kuriuos demobi- 

llizavo ar perkėlė) ir jose pa­
talpino mokinius. Tose kareivi­
nėse įrengtas internatas. Inter­
nate įvesta bemaž karinė disci­
plina. Sutrimitavus, vaikai — 
pionieriai bėga į aikštę prati­
mui. (E)

Stewart Udall - 
indėnų darugas

NEW YORKAS. — Nors in­
dėnai ir negali sakyti, kad jie 
savo balsais būtų nulėmę rin­
kimus, bet Stewart Udall pasky­
rimas į būsimą Kennedy vyriau­
sybę bus jiems didelis džiaugs­
mas.

Udall pavardė yra labai popu- 
leri Arizonoj. Trejetas šimtų 
Udalų užtinkama tarp Arizonos 
teisėjų, advokatų ir įvairių ki­
tų valstybės ir savivaldybių pa­
reigūnų. Vieni priklauso demo­
kratų partijai, kiti respubliko­
nams.

Kongreso narys Stewart Udall, 
busimasis vidaus reikalų sekre­
torius, kurio uždavinys bus 
tvarkyti ir indėnų rezervatus, 
yra iš tos giminės, kurios pro­
senelis 1858 metais sudarė tai­
ką su Arizonos indėnais.

40 metų, 6 vaikų tėvas
Stewart Lee Udall yra 40 

metų, mormonų tikybos, šešių 
vaikų tėvas. Jo tėvas Levi bu­
vo Arizonos aukštojo teismo na­
rys. Jis mirė šių metų birželio 
mėnesį. Jo senelis David King 
Udall įsteigė 1880 metais mor­
monų bažnyčios misiją. St. 
Johns mieste, kur 1920 metais 
gimė busimasis vidaus reikalų 
sekretorius.

Karo metais jis tarnavo avia­
cijoj paprastu kareiviu, kulkos­
vaidininku B-24 bombonešy. 
1954 m. jis buvo išrinktas į 
kongresą. Iki to laiko jis buvo 
aktyvus narys savo bažnyčios 
taryboj.

Sportininko tipas
Busimasis vidaus reikalų se­

kretorius yra tvirto, aukšto 
ūgio, pagarsėjęs krepšininkas iš 
tų laikų, kai jis studijavo Ari­
zonos valstybės universitete. 
Kai trečiadienį jį John Kennedy 
iškvietė į New Yorką dalyvauti 
pranešime spaudai apie jo pa­
skyrimą, Udall prisiminė Ma­
dison Square Garden, kur jam 
dar prieš 14 metų teko atsto­
vauti savo universiteto krepši­
ninkų komandai.

Negrai nusiminę dėl 
jų vado nuteisimo

Hulan Jack buvo kovos 
ir pasisekimo simbolis

NEW YORKAS. — “Yra sun­
ku susilaikyti nuo jaudinimosi 
išgirdus, kad Hulan Jack buvo 
nuteistas”, pasakojo korespon­
dentui negrų advokatas Har­
leme. “Kaltas, ar nekaltas, bet 
Hulan Jack simbolizavo negrų 
politinius atsiekimus, ir jo nu­
teisimas buvo smūgis negrų ben­
druomenei”.

Hulan Jack, Manhattan ap­
skrities prezidentas su $25,000 
metinė alga, buvo nuteistas už 
turimos vietos išnaudojimą pa­
sipelnymui. šiaip eiliniai negrai 
yra nuomonės, kad jis buvo nu­
teistas tik dėl savo rasės.

' Hulan Jack atsikėlė į New

Po išsikalbėjimo su Stevenso- 
nu busimasis prezidentas pareiš­
kė, kad jis. ilaiko ambasadoriaus 
vietą Jungtinėse Tautose reikš­
mingiausią tarp 3-4 paskyrimų 
vyriausybėj (matyt, po valsty­
bės, gynybos ir iždo sekretorių).

Jis būtų padaręs Stevensoną 
savo kabineto nariu, būtų bu­
vęs kviečiamas į vyriausybės 
posėdžius. Vienok Stevenšonas 
nesusigundė.

JT vieta bus sustiprinta
Ambasadoriaus vieta Jungti­

nėse Tautose bus dar išplėsta, 
sustiprinta. Bet ir šio pažado 
nepakako, kad Stevensonas bū­
tų davęs sutikimą.

Stevensonas, atmesdamas Ken- 
nedžio pasiūlymą, pastebėjo, kad 
jo žodis dar nėra galutinis. Ste­
vensonas norįs pirma patirti, 
kiek teisių ir pareigų, kitaip 
sakant, galios bus,pridėta JAV 
ambasadoriui Jungtinėse * Tau­
tose. Jis norįs patirti savo arti­
mųjų draugų ir plačiosios visuo­
menės nuomonę apie ambasado­
riaus vietos perreformavimą ir 
apie pageidavimą užimti jam 
šią vietą.

Atsisakymas, taigi, nebuvo 
kategoriškas, bet sąlyginis. Ar­
čiau Kennedžio esą spaudos ko­
respondentai mano, kad Steven­
sonas, negalėdamas gauti vals­
tybės sekretoriaus paskyrimo, 
nori įeiti į JAV užsienio politi­
kos formavimą per užpakalines 
duris, per Jungtinių Tautų am­
basadoriaus vietą. Kennedy su 
tuo nesutiksiąs.

Liko sen. Fulbright, Rusk
Rimčiausiais kandidatais į val­

stybės sekretorius liko senato 
užsienio reikalų komiteto pirmi­
ninkas Fulbright (dem., Ark.) 
ir Rockefellerio fondacijos pir­
mininkas, buvęs valstybės sek­
retoriaus padėjėjas Dean Rusk.

Su pastaruoju sen. Kennedy 
ketvirtadienį turėjo pasimaty­
mą. Rusk po to tepasakė, kad 
jiedu apkalbėjo užsienio politi­
kos klausimus.

Kennedy be to pakvietė į bū­
simą vyriausybę, neminėdamas 
vietos (spėjama, kad ir vyr. pro­
kurorus) Colorado (Denver) 
advokatą Byron White, 41 me­
tų, buvusį All-American futbolo 
žvaigždę.

Išvarė iš JT salės 
Vengrijos kovotoją
NEW YORKAS. — Didžiosios 

vergų imperijos atstovui Zori­
nui sakant JA pilnaties susirin­
kime propagandinę kalbą apie 
kolonijų išlaisvinimą iš kapita­
listų valdžios, iš publikos pasi­
girdo šūkiai apie Sovietų kolo­
nializmą.

JT tvarkdariai žmogų tuoj iš­
vedė iš salės. Jis buvo vengrų 
laisvės kovotojas Bela Fabian.

York iš anglų kolonijų Viduri­
nėj Amerikoj. Jis iškilo į Har­
lemo vadus ir kaip demokratų 
kandidatas, buvo išrinktas į mi­
nėtą vietą, aukščiausią, kokia 
tik yra Amerikoj pasiekęs juo­
dosios rasės žmogus.

1
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BR. KETURAKIS

i Laiškas iš Vokietijos

BRONIUS KETURAKIS

ŽIEMOS TEORETINIS KURSAS
Sportinio veiklumo rodiklis 

žiemos metu apima visą teore­
tini kursą tų sporto šakų, ku­
rio's vasaros sezofie yra pilno­
je varžybirtėje programoje. Li­
gi šio meto mes dar neturėjo­
me tokių kursų, ar gal, tikriau 
tariant, artimesnio ryšio pasi­
kalbėjimų tarp vadovų, trene­
rių ir instruktorių. Daugumoje 
jų visų išsimokslinimas sporto 
plotmėje, apimančioje teoretinį 
ir praktinį stažą yra labai siau­
ras, kai kuriais atvejais klaidi­
nantis, todėl žinant kokia at­
sakomybė tenka jų pareigose 
auklėjant prieauglį, būtina ir 
pati, nors mažiausios progra­
mos studijinė pamoka, koordi­
nuojanti darbo metodą teigia­
ma linkme. Iš visų sporto sky­
relių rašinių, neišskiriant ir 
dvimėnesinio Sportas, aiškiai 
jaučiame ir pasigendame tų 
klausinių nagrinėjimo. Prak­
tiškai matant metinių žaidimų 
rezultatus ir tų visų “mokyto­
jų” pastangas jauniams, jau­
nučiams ir mergaitėms ateiti 
talkon, mes niekad neduosime 
patenkinamų vaišiu nei jiems, 
nei laukiančiai mūsų tautai, 
jei nebus ieškota, svarstyta, pla 
nuota ir priimta visani prie­
augliui tvarkyti programa.

Nūdien turi būti kiekviena’nl 
spopfo pareigūnui aišku, kad 
fiziško lavinimo pagrinde šfo- 
vi visos niūsų jaunosios kar­
tos sVei'katingumas, karki ir i 
didžioji varžybinė š'ritis. Ko- j 
kiu keliu ir kokią progbMną 
turi praeiti prieątigllb klasės, 
kokia jų rungtyninė skalė, kas 
tokius jaunučius gali auklėti, 
mokyti, varžyboms rirošTr, tik­
rinti jų išsivystyūTo laipsni ir 
viską nuodugniai su v edits pa­
daryti reikiamus sprendimus, 
yra mūsų būtina pareiga? Jb-

ČRAWFORD MEDICAL ARTS 
PHARMACY

Vitamins — BABY NEEDS 
Hospital & First Aid Supplies

Prompt Prescription Service 
We will pick up & deliver 

prescriptions
6449 S. PULASKI LU 2-7100 .

ki kursai neduos reikiamos 
naudos jei nebus nustatyta ko 
mums pirmoje eilėje trūksta. 
Visiškai bus brandi ir aktyvią

V.V.VAW/WW.VWWWWW

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO ft MOTOROLA DEALER

<’5>r radio repaired while vou wait.
3159 S Wallace St. CAIumet 5-9833

veiktą gryninanti nauda iš to­
kių kursantų, kurių bendras 
akiratis apytikriai vienodas ir 
užuot įsivėlus nuo A.B.C., duo­
sis greitesnis medžiagos apgra- 
muliojimas.

Tiesiog pasibaisėtina klau­
syti metinių žaidynių metu nu­
girstus įvairių tokių trenerių 
nurodymus saviesiems, o tuo 
pat matai ir bergždžių treni­
ruočių pastangas, kurie jas sa­
vo atvežtiems “reprezentan 
tams” norėjo įdiegti, šita men­
kystė kerta ir mūsų visą admi­
nistracinį aparatą, kuriame iš­
neria potvarkiai, jų aiškinimai 
ir pati rungtyninė plotmė. Vis­
ką turime grįsti sveikos gal­
vosenos ir naudingumo pagrin­
dais, išjungiant siaurą paski­
rų asmenų užgaidą, nesideri­
nančią su niūsų uždaviniais, 
tada nebus stiįSrių nūkryjiimų 
i'r libo’skaudų. Deja, ši liga hius 
pųršekioja ir net pati v-bė jai 
ruošia dirvą, 6 tai labai blogai 
ir žalinga. Todėl ligi ■įbvA’š^’i’i'ė 
meto reikėtų išdiskutuoti fo- 
kiOs fenios:

1. PrieaiigHo klasių fiziško 
lavinihid ir varžybinė progra­
ma.

2. Eehgvošfės atletikos n'ilQ- 
diefifnė pasfrųOšmio prė^raiiVa.

3. Mūs'h sportinės santvarkas 
naujos gairės.

4. Bendras pasiruošimas sa­
vo uždaviniams vykdyti.

Taip rikiuodamiesi metų ei­
goje tiirėsiūie patirties ir žinių, 
6 diskusinis kelias privers ne 
vieną pasirausti po literatūrą, 
statutus ir aplamai išjudins gi­
lesnį mintijimo laipsnį mūsų 
tarpe, o tada ir suvažiavimai 
įgaus kitą veidą. Pamažu įsi­
traukę į šį darbą sugebėsime 
išugdyti ir mokymo personalą', 

j o tuo pat priaugs ir spaudos 
! stipresnių darbininkų.

Šiūs bendros pastabėlės, tik- 
| riati sakant pasiūlymai, tegul 
pabudina stipresnes vietoves 

11-2 dienų vakariniams pasikal­
bėjimams, kuriuose paskaiti- 

i ninkas v'ibnb ar kiti! klausimu 
j turėtų išsamiau ir pagrįstai iš- 
■ lukštenti pasiimtos srities aiš- 
' kiminą.

OSCAR-WINNING
SHELLEY

SAVES MORE
THAN MONEY

—“As ą child, the lap 
of luxury and I were 
complete strangers — 
but thrift and I have 
always been well ac­
quainted,” says Shelly 
Winters, Academy 
Award Winning Ac­
tress. “When I started 
in show business, I put 
my first earnings as a 
bit player into a U.S. 
Savings Bond. When I 
got under contract to
Universal International I discovered the Payroll Savings 
Plan. Cash a Bond? Never if I can help it! I think too 
much of my own peace of mind and my country’s economic 
lability. What’s more, Bonds are better than ever today.
hey mature faster . . . earn 3^%. Buying U.S. Sayings 

ds is a safe, profitable investment for every American.”

Futbolo aikštynuose,(ik
Vokietijos futbolo rinktinė, Šalfas S-gos nariai atlikę i960 

grįždama iš Atėnų namo, pake- m. registracijos prievolę. Vi­
liui viešėjo Bulgarijoje ir 1:2 sais turnyro reikalais kreiptis 
pralaimėjo tarpvalst. rungty- į Stalo T. K-to vadovą J. Šo- 
nes. Bulgarų “kerštas” už pra- liūną šiuo adresu: Mr. J. šo-

Po prezidentinių rinkimų 
Amerikoje rašaū Jums pirmą 
laišką. Reiškia, Amerikos vir­
šūnėj pusėtinas pasikeitimas. Ir 
mano nujautimas sakė, kad taip 
bus. Vienu žvilgsniu Amerika 
čia pasekė Vokietiją. Vokiečiai 
nepaisė, kad kandidatai į kanc­
lerius ir prezidentus buvo kata­
likai. Už juos balsavo todėl, 
kad manė, jog jie toms parei- 
gonis tinka. Amerikos piliečių 
didžiuma buvo tos pat nuomo­
nės.

Paskutiniuose Jūsų špaūdėš 
siuntinėliuose radau šviežienos. 
Radau rinkiŪi^I'ų laiškų ir ki­
tokių tos rūšies spausdinių, 
dargi llėtū’vių kalba. Bet ypa- 
tifigiaušiaš nlūms daiktas, tai 
guzikai su kandidatų atvaizdais. 
Vokietijoj man jau teko ne kar­
tą stebėti ir sekti kailcleriaus ir 
prezidento rinkinius. Ir čia bū­
na pusėtinos propagandos ir 
triukšmo rinkiiiių proga. Mar­
guodavo reklamos ant viešų 
stulpu, spaudoje, per radiją ir 
televiziją. Būna masinių mi­
tingų, prakalbų. Bet guzikų su 
kandidato atvaizdi! neteko ma­
tyti. Tas ihunis čia naujenybė.

♦

— Stasys Jakubauskas va­
kar buvo palaidotas Lietuvių ' 
Tautinėse kapinėse. Koplyčioje 
atsisveikinimo kalbas pasakė 
J. šmotelis ir M. Vaidyla. Su­
dainuota keletas jo mėgiamų ! 
dainų. Jokubauskas buvo ilga­
metis “Pirmyn” choro narys 
ir keletą metų jo pirmininkas.1 
Jis mylėjo dainą ir daug kar­
tų vaidindavo senesniosios i 
kartos scenoje. i

— BALF'o 10-jam Seimui 
ruošti komisijos nariai prašomi . 
susirinkti užbaigiamajam po- ‘ 
sėdžiu! antradienį, gruodžio 13 
d. 7:30 vai. vak. Jaunimo Cent­
re. V. Šimkus |'

— Ella Vaičaitienė, Club , 
Maplewood savininkė, 4258 S. ! 
Maplewood Ave., minės savo Į 
gimtadienį gruodžio 10 dieną, i

ASTHMA

GIMTADIENIO MINĖJIMAS
Ella Vaičaitienė, Club Maplewood savininkė, paminės 

savo gimtadienį gruodžio 9, 16, 11 dienomis (penktadienį, 
šeštadienį ir sekiiiadieiiį).

4258 So. Maplewood Ave.
Ta proga nuoširdžiai kviečiu draugus ir pažįstamus 

apsilankyti į mūsų užeigą. Visi svečiai bus pavaišint! ska­
niais valgiais ir gėrimais.

ELLA VAIČAITIENĖ

eitų metų sausą 0:3 pylą Aug­
sburge, nors ir labai sunkiai, 
bet vis tik išsipildė. Pirmąjį 
puslaikį vokiečiai baigė 1:0. 
Sofijos Wassil-Lewski stadio­
ne buvo susirinkę 45,000 žiū­
rovų, nors stadionas norma­
liai talpina nepilūiiš 40,000. 
Teisėjas, lenkas (Kowal.

♦
Jeruzalės mieste Izraelio 

rinktinė 6:1 patiesia Kyprą ir 
savo grupėje tapo nugalėtoju 
(tikriau tariant pogrupėje). 
Šis laimėjimas duoda teisę 7 
grupėje susitikti su Italija ir 
Rumunija.

«►
Real Madrid, Ispanijos daug­

kartinis nugalėtojas ir Euro­
pos klubų meisterių titulu pa­
sipuošęs vienetas, iškrito iš šie­
metinių tolimesnių p-bių eigos, 
nes kietasis priešininkas FC 
Barcelona, pakirto saviesiems 
kelią. Madride sukorę lygią­
sias 2:2, savo pastogėje barce- 
loniečiai ištempė 2:1 pergalę, 
kur 110,000 žiūrovų džiaugs­
mingai ragino “savuosius”.

Iš Real Madrid įki rstų 3-j U 
įvaVciiĮ bei vienas bebuvo Už­
skaitytas (įfhušfi iš nuošalės), 
ibdėl kai kurių ispaiiU (R.M.) 
Žaidė jfi pyktis ir kerštas prieš 
abgl'ų teisėją Lea'ff buvo virš 
ribų. To pasėkoje Del Sol ir 
Gehto ispanų futbolo v-bės su- 
šp'ebdūotl. Būtų per drąsu da­
bar teigti, kad FC Barcelona 
bus antrasis ispanų teailias, ku­
ris sugebės išlaikyti R.M. 5- 
hletinį (5-ri metais iš eilės) ti­
tulų, nes jie savo tarpe jokių 
Di Stefano ir Puskas neturi, 
kurie dažnai sunkiausiose mi­
nutėse vieniiolikei pelnė lai­
mėj i irią.

STALO TENISO 
TURNYRAS 

CLEVELANDE (XII.17-18)
Pagyvinimui stalo teniso po­

puliarumo, kartu siekiant ir 
žymiai stipresnės klasės, kuri 
lietuviams nėra jau taip toli­
ma, bent istorinius lapus sklei­
džiant ir dabartinės Lietuvos 
stalo tenisininkų laimėjimus 
vertinant, šis Stalo Teniso K-to 
žfngsnis sveikintinas.

Šiame turnyre pakviesta da­
lyvauti 10-tis geriausių mūsų 
stalo tenisistų, kurio atranką 
atlieka pats k-tas, varžysis taš­
kų sistema, t.y. kiekvienas su 
kiekvienu. Oficialus varžybų 
turnyro vykdytojas V.V. Spor- , 
to Apygarda ir Clevelando 
LSK Žaibas.

Turnyro nugalėtojui paskir­
ta pereinamoji dovana ir pa­
pildomai, visų 3 piiTnų v. lai­
mėtojams vienkartinės dovanė­
lės. Dalyviai bus aprūpinti

liūnas, 15711 Sorrento St., Det- 
!roit 27, Mich., tel. UN 1-8026.

St. Liatikiis\
Džiova Illinojaus piliečiams 

(kasmet kaštuoja po 20 milijo- 
i nų dolerių, daugiausiai mokes­
čiais. Džiovą padeda nugalėti 
Kalėdų ženkleliai (Christmas 
Seals).

Municipalinė T uberkuliozės 
Sanatorija 1959 metais suteikė 
ligoninį gydymą 3,651 džiova 
sergantiems. Džiova tebėra did 
miesčių problema. Kalėdų 
ženkleliai padeda tą problemą 
mažinti. Vartbk Kalėdų ženk- 
reliūs!

1959 bTefąis ChiVagojė buvo 
ūžre^ist'rū'ofą 2,790 dąuji', Ak­
tyvūs džiova susiTgibWi. Tūis 
ihetais ta li'ga' nViTė 408 čika- 
giškiai. Padėk kovoti su džio­
va. Pirk ir naudok Kalėdų 
ženklelius.

Pas mūs jau prasidėjo kalė­
dinis jomarkas ir triukšmas. 
Miestai sUibdi įvairioiiiis švie­
somis ir reklahiobiis. Tas čia 
prasideda su pilTūli Advento sek­
madieniu. Pokalbibėse nuolatai 
minima Kalėdos — “Weih- 
iiacbts”. KaTbarha apie kalėdi­
nius pirkinius. Smarkiai perka­
ma ybač žaislai vaikams. Kiek­
vienoj šeiihoj turi būti kalėdi­
nė eglutė — “Tannenbaum”.

Iki šiol (rašau gruodžio 3 d.) 
oras buvo gan gražus. Dienos 
metu šilimos turim nuo 6 iki 
10 laipsnių.

Lapkričio 26 d. Bendruome­
nės Valdyba buvo surūosūsi ka­
riuomenės minėjimą. Programa 
įvyko Luebeck-Artillerįę stovy­
kloje A. Mamat salėj. Tautiečių 
susirinko vidutiniškai. Susida­
rė labai maloni nuotaika.

Anksčiau, lapkričio 5 d., čia 
lankėsi E. Simonaitis, PLB Vo­
kieti jūs Krašto Valdybos atsto­
vas. Labai gražiai pakalbėjo 
tautos reikalais. Tai buvo mie­
las ir brangintinas svečias, ypač 
dėl to, kad mūsų miestas yra 
nuošalus ir svečiai yra retas 
reiškinys.

NUSIKALTIMAS IR BAUSMĖ
— Pone teisėjau, aš visiškai J 

nebuvau girtas, įvažiuodamas į i 
stulpą, buvau tik truputį gurkš- ' 
terėjęs.

— Tuomet visai kas kita. Pa­
keičiau bausmę ir vietoje vieiio 
mėnesio laiko nuteisiu tave trim 
dešimtim dienų kalėjimo.

Jeigu Jūs kranksite. Jums trūk­
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as­
tmos skausmus arba bus Jums grą­
žinti pinigai. Receptas nereikalin­
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko­
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa­
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu­
vos arba kitų kraštų, mes atlieka­
me užsakymus, supakuojame, už­
pildome reikalingus blankus ir 
Įteikiame Jums jau paruoštus siun­
timui. Už supakavimą nieko nerei­
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jus gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
.The REX A. L L Store 

35th and HALSTĖD STREET
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
viena i? seniausioj y, saugiausiyiy ir stipriausiy jy lietuviy 

taupymo įstaigy Chicagoje
• Labai saugiai laiko visas Jūsų santaupas
• Už padėtus pinigus moka Jums didelius dividendus
• Duoda morgičius namams pirkti, teikia paskolas seniems na­

mams taisyti, atnaujinti, padidinti ir perstatyti
• Keičia Jūsų čekius ir duoda įvairias apdraudas

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
3430 S. HALSTED ST., CHICAGO 9, ILL. CLiffside 4-0104

Albert J. Ackers, Prezidentas.
Valandos: Pirmadienį ir antradienį nuo 9 iki 4, trečiadienį neatidarom, 
JjetviftadienĮ ir penktad. nuo 9 iki 8 vak., o šeštadienį nuo 9 iki 1.

is TOLI IR ARTI
« (ftatyi dide/i 'famsjymo

« metųpatarnavimas

, JUOZAS NAUJOKAITIS L
j 36,ar a? 9209jj

Per JAV lūŪO metais buvo 
ūži’egistrūota 56,709 džiovą su­
sirgimai. Kas dvidešimtasis iš 
šio škąičfaiis bbvd iš Chfcagbs 
arbą Cook ąpskiities. Padėk 
kovoti su džiovą. Naudok Ką- 
Tėdų ženkTėlitis.

Kas septynios fniiiiitės Jbbg- 
tinėse Valstybėse prafi'ešama 
apie liaują susirginią džiova. 
Kalėdų ženkleliai su džiova ve­
da atkaklią kovą.

Pereitais metais Jungi. Vals­
tybėse nuo džiovos niiTė apie 
12,000 žnion'ių. Kalėdų žeilk- 
1‘eliai yra išleidžiami, kad žmo­
nės galėtų ]jrisidėti prič ko­
vos su džiova.

1959 metais Municipalinėje 
DžioVos Sanatorijoje buvo pa­
guldyta 3,651 ligonis. Padėk 
jiems išgyti, vėTlodanias Ka­
lėdinius žeiikTclilis (Chrisliil'ąs 
Seals).

Opera Manon Lescaut 
šeštadienį per radiją

Metfdpalitan opera New 
Ybi’ke 1Ū60-1Ū61 hietiĮ šezohą 
pradeda ateinaiit'į šeštadibtiį j 
gi’ūodžib TO d. italų ketūHų 
veiksTfių Giacomo Pticciūi ope­
ra Mahbn Lėšcatit. d’pera kaip 
i’r kitais nfethis trėhslitibjama 
per radiją. Svarbiausiose fdfė- 
se dainuoja George Cahanovs- 
ky, S*alVafdre Baccaloni, Do­
rothy Kirsten, Joan Wall, Ma­
rio Sereiii, Carlo Bergonzi 
Charles Anthony ir kt. Pradžia 
Chicagos laiku 1 vai. popiet.

Yra gėda nemokėti savo kai-! 
bos ir nepažinti Savos literatu-|, 
ros! Norėdami daugiau susipa- j 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatidėliodami įsigykite prof. 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie- . 
tuviškų Knygų Istoriją”. Kny­
gos kaina: kietais viršeliais 
$3.00, minkštais $2,66.

Užsakymus adresuokite: 
“NAUJIENOS”,

1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill.

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vifeneriy iki dvidešimties mėty 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais'.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 r^to iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai vakaro. Trečiadieniais uždaryta.■ .. . . . . .L.

.... .. ~ "

IŠPARDAVIMAS
BPC miegamojo setas, spyruoklės ir 
čiužinys, 2 pagalvės, 2 lempos, kilimėlis, 

paveikslas $149.95

2 daliu parlor setas, 2 pakopy stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kilimėlis 

$189.95
5 gabalu Dinette setas $39.95 ir daugiau.

KALĖDINIS

Turime iš Vokietijos importuotu Stereo Hi Fi, 
Fonografu ir įvairiy radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

Buy money on the 
installment plan 

(and get paid for it)!r!lN fflE F.WLLSAVINGS PLMWHEK YOU WORK
0. S. SAVINGS BONDS 

NOW EARN 33/4% INTEREST

i — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY, DECEMBER 9, 1960

APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI
Pasinaudokite sekančiais mūšy patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudziarhė taupy­
mo skyrius • Kalėdų ir vakacijy skyriai • AuksH 
dividendai • Jaunuoliams kolegijos bony skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vaulty dėžutės • 
Depoziiavimas naktį • Crganižacijoms veitui kamba­
rys susirinkimams • Ir daug kily naudingu patarnavimų.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6Ž45 So. Western Ave. Tel.: GRoVehill 6-7575 Chicago, III.
ATDARA: Pirmadieni nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia- į 

dlenį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.
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Maskvos ir Washingtono ambasadoriai
Iš politinio-diplomatinio romano The Ugly American
Liudvikas Krupycinas gimė komisijos New Yorke. Visi dip-

Ivanove 1917 metais ūkininko, 
šeimoj. Vieną dieną, kai jis bu- Į 
vo dar vaikas, jis matė, kaip I 
nušovė jo tėvą ir motiną. Atsi- ' 
tiko beveik pripuolamai. Liud­
vikas stovėjo prie lango velė­
nomis dengtoj troboj ir klau­
sėsi tėvų ginčo su leitenantu, 
kareivių būrio viršininku. Tė­
vas pakratė galvą ir apsisuko. 
Leitenantas išsiėmė savo trum­
pą biaurų pistoletą ir paleido 
kulką tėvui į pakaušį. Pada­
ręs sukinį, leitenantas nušovė į 
ir motiną.

Jį išsiuntė į našlaičių auklė­
jimo centrą Murmanske, kur 
jo kaimietiškas kūnas ištyso 
nuo žalio maisto. Liudvikas į 
aptiko, kad jis turi gerą gal- | 
vą. Kai jis buvo šešiolikos me- j 
tų, jis aptiko ir pamotę — vai- ; 
džią. Jis sužinojo, kad jo tėvus ; 
nušovė “už sąmoningą kenki­
mą valstybės žemės ūkio poli­
tikai”. Jie buvo buožės, kurių 
Liudvikas nebegalėjo pakęsti.

1931 metais jo rašinys “So­
vietų dialektikos dinamika” 
buvo pripažintas komunistinio 
jaunimo literatūros Lenino 
premijos. Kiekvienas matė, 
kad Liudvikas Krupycinas pa­
darys karjerą. Kai kurie drau­
gai ėmė jį vadinti laiminguo­
ju, bet ne jo akyse.

1935 melais prasidėjo jo dip­
lomatinė karjera: jį paskyrė 
šoferiu prie Sovietų prekybos

lomatų tarnai šoferiai, pa­
siuntiniai, valytojos ir virtu­
vės darbininkai yra parenka­
mi iš Užsienio tanybos moki­
nių korpuso. Jie dirba puse 
dienos tarnais, kitą pusę pra­
leidžia skirtoms studijoms. Ši­
taip rusai apsieina be svetim­
šalių savo ambasadose, komi­
sijose ir kartu paruošia savo 
jaunus užsienio tarnybos pa­
reigūnus.

Būdamas New Yorke, šoferis 
Krupycinas studijavo Ameri­
kos darbininkų unijas. Vaka­
rais jis klausė Kolumbijos uni­
versitete profesoriaus A. Wil- 
lardo kursą “Amerikos elito 
psichologiją”.

1937 metais išvyko į Pragą, 
vėl šoferiu. Metais vėliau už­
sienio reikalų ministerija jį iš­
siuntė į Pekiną kultūrinės ko­
misijos raštininku.

1939 metais jį atšaukė į Mas­
kvą, kur kitus sekančius dve­
jus metus praleido užsienio 
instituto akademijoj. Naktimis 
dirbo telegramų šifruotoju. Nė­
ra žinoma, ką jis veikė nuo 
1941 iki 1945 melų, bet buvo 
nustatyta, kad kariuomenėj 
netarnavo.

1945 metais, būdamas 28 me­
tų amžiaus, gavo paskyrimą 
stebėtoju į Mao Tsetungo šta­
bą. Mao jį pasiuntė su bata­
lionu į Junaną, kad pamaty­
tų, ‘kaip armija panaudoja­
ma politiniu ir ekonominiu

/W SAVINGS ....
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FREE ALUMINUMWARE 
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įnagiu”. Išskyrus trejetą atos­
togų po šešetą mėnesių, Kru­
pycinas išbuvo Kinijoj tris me­
tus. Per paskutines atostogas 
jis vedė Nadią Kolosovą, ko­
legę iš užsienio tarnybos.

Grįžus 1949 metais į Mas­
kvą, gavo vietą SSSR užsienio 
reikalų ministerijos Azijos sky­
riuj. Kartu su žmona jis išplau­
kė “Gorki”, mokslinių tyrinė­
jimų laivu, išnuomotu Sarha- 
no vyriausybei gaminti jūrla­
pius Pietryčių Azijos pakraš­
čiuose.

Po to grįžo į Maskvą, į Piet­
ryčių Azijos srities mokyklą. 
Ten jis jau buvo vadinamas 
kandidatu į ambasadorius Sar- 
hane.

Azijos sričių mokykloj Mas­
kvoj kandidatas-ambašadorius 

* ir jo žmona du metus kruopš-

HELENA, GRUODŽIO MĖNESIO GRAŽUOLĖ
Chicagos Parku Distriktas išrinko gruodžio mėnesio "gražuole" 

Linkoino zoologijos parko dviejų metų amžiaus gorilos vaiką, Helen, 
praėjusį birželio mėnesį atvežtą tiesiai iš Afrikos raistų. Kadangi 
gorilų "moterys" yra daug mažesnės už gorilas "vyrus", tai ir He­
lena negalės užimti vietos milžino gorilos "Bushman", kurs šiame 
zoologijos sode mirė 1951 metais. Helena bus pilnametė, kai su­
lauks 12 ar 14 metų amžiaus, svers apie 350 svarų ir bus didumo 
apie 5 pėdas ir šešis colius.

Atvežta iš Afrikos Helena buvo tikra "mamytės dukrytė": ji 
labai mėgo moteris ir baidėsi vyrų, tačiau kadangi Linkoino parko 
tarnautojai yra vyrai, ir vyrai ją maitina, jie palaipsniui įsigijo jos 
simpatijas ir dabar Helena vyrus mėgsta. Ji yra labai maloni ir 
gera mergaitė, ir nepaprastai sveika. Ji valgo vaisius, daržoves, 
žalią mėsą, vaikų maistą iš konservų ir specialius mišinius. Pieną 
ir apelsinų sunką ji geria iš bonkos, ir geria su pasigardžiavimu iki 
paskutinio lašo.

Gorilos labai lengvai užsikrečia žmonių ligomis, tad ir Helena 
yra rūpestingai apsaugota nuo betarpiško kontakto su žmonėmis. 
Helena yra vaikų zoologijos skyriuj ir turi jai specialiai pastatytą 
stiklinį narvą, kuriame ji išdarinėja savo triukus ir gimnastikas. 
Vaikų Zoo yra atidarytas kasdien nuo 10 vai. ryto iki 5 vai. vakaro. 
Su vaikais gali ir tėvai užeiti. Įėjimas nemokamas.

Tremtinių reikalai !
Minėdama 1960 — pabėgėlių j 

metų pabaigą — American Į 
Association for United Nations , 
— rengia priešpiečius, kurie 
įvyks pirmadienį, gruodžio 12 
d. Chicagos Komitetas Pasau­
lio Pabėgėliams Globoti ren­
gia šį įdomų popietį McCor­
mick Plaza, 23 gatvėje, prie 
Michigan ežero. Pradžia 12 vai. 
dieną. Biletai $5.00 asmeniui. 
Gaunami American Associa-

' lion for the United Nations raš­
tinėje, kambarys 1710, 67 E. 
Madison Street, Chicago 3. III.

Chicagos meras Richard J. 
Daley yra garbės pirmininkas, j 
o Nicholas Galitzine — pirmi- j 
ninkas.

Svarbiausias kalbėtojas bus 
Ernest Leiser, Columbia Broad­
casting kompanijos korespon­
dentas, kuris raportavo 1956 
metų revoliuciją Vengrijoje. 

Į Jis vyko į Budapeštą su būriu 
laisvės kovotojų. Jis filmavo 
įvykius, kurie palieka neišdil­
domus įspūdžius. Vėliau jis bu­
vo rusus areštuotas ir pasodin­
tas Gyor kalėjime.

Ponas Leiser gavo Antrojo ! 
i Pasaulinio karo pirmus televi- 
,zijos filmus iš Vengrijos ir Ru- 
įmunijos. Jis buvo pirmas už- 
Jsienio korespondentas, kuris 
Į įvežė televizijos aparatą į Bul- 
.gariją. Jis perėjo visas sateli- 
1 tų sienas, išskyrus Albaniją. 
Ponas Leiser buvo dekoruotas 
“Bronze Star” ir “Croix de 
Guerre”.

Tolstojaus duktė Alexandra 
bus antroji kalbėtoja. Ji dir­
ba pabėgėlių tarpe nuo Rusi­
jos revoliucijos laikų.

BALF’o nacionalinė sekreto-

Trys nauji paskyrimai 
mero Daley kabinete

Chicagos meras Daley tre­
čiadienį paskyrė tris naujus as­
menis į atsakingas pareigas, 
vieną iš jų negrą. Paskirti: Ja­
mes J. Carter, negras advoka­
tas, autovežimių leidimų ko- 
misionierium; Joseph Y. Gili, 
senas 75 metų demokratų pa­
triarchas, Chicagos Parkų Dis- 
trikto nariu, ir Dr. Erie Old- 
berg, Chicagos sveikatos tary­
bos prezidentu.

Prokuroras Ward pagyrė 
du jaunus tardytojus

Perėmęs iš ‘ Adamowskio 
apskrities prokuroro pareigas, 
Daniel Ward pagyrė du jau­
nus tardytojus, laimėjusius 
dviejų Sommerdale policinin­
kų nuteisimą už bendradarbia- 

; vilną su plėšiku Morrisonu. 
Vienas tų tardytojų yra Louis 
Garippo, 29 m., baigęs De Paul 
universiteto, antras John Don- 
levy, 1957 m. baigęs Chicagos 

i universiteto teisių mokyklą.

Poilsiui žaidimo ir vieno ar dviejų 7 Crown 
gurkšnių derinys puikiai pasmagina vakara.

TARK SEAGRAM’S IR BŪK TIKRAS
BLENDED WHISKEY,86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. SEAGRAM-DISTILLERS COMPANY, NEW YORK CITY.

CRANE
SAVINGS AND 
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B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams
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Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

čiai ruošėsi būsimam darbui. 
Jie išmoko skaityti ir rašyti 
sarhaniečių kalba. Jis sužinojo, 
kad Sarhante idealus tipas yra 
lieknas, grakštus ir švelniai kai 
bąs žmogus, jis yra religingas 
(budizmas yra ten dominuo­
janti religija), jis mėgsta se­
nąją klasikinę muziką.

Busimasis ambasadorius ir 
pats pradėjo ugdyti šias savy­
bes. Pradėjo laikytis dietos, ir 
numetė keturiasdešimt svarų; 
pradėjo imti baleto pamokas. 
Jis skaitė sarhaniečių literatū­
rą ir dramą ir gana gerai iš­
moko groti fleita. Jis regulia­
riai lankė budizmo religijos 
paskaitas ir apeigas.

Ambasadorius Liudvikas Kru 
pycinas atvažiavo į Sarhaną 
lygiai savaitę po naujo Ame­
rikos ambasadoriaus Louis 
Sears kredencialų įteikimo.

Kitą dieną jis įteikė savo pa­
skyrimo raštus ministeriui pir­
mininkui. Popiet nukeliavo į 
didelį vienuolyną sostinės pa­
krašty pareikšti pagarbą vy­
riausiam vienuoliui, visų bu­
distų vadui šioj srity.

St. V-ras
(Tęsiny: Washingtono am­

basadorius Louis Sears).

Gengsterių teismas veikia
Antradienio naktį nežinomas 

balsas paskambino tūlam Les­
ter Belgrad, 40 metų, kurs tuo­
jau apsirengė, žmonai pasakė 
turįs susitikti kokį ten asmenį, 
išėjo ir kitą dieną buvo rastas 
peršautas per galvą savo au­
tomobilyje 13-tos ir Paulina 
gatvių kampe. Tai vieno mė­
nesio bėgyje antra žmogžudys­
tė, priskiriama gengsterių “teis­
mui”. Lapkr. 15 d. buvo su­
šaudytas namo grįžtant Micha­
el Marte, 50 metų, ir jo byla 
tebėra neišaiškinta. Berendt ir 
Marte spėjama priklausė ar tu­
rėjo santykių su gengsterių po­
žemio bizniu.

DVEJOPOS ATOSTOGOS
I. .Na, kaip sekėsi atostogauti?

II. Ko biauriausiai. Kelionė 
atsėjo brangiau nei maniau, 
viešbučiuose vienas nuobodulys, 
valgis neįmanomas, oras ko blo­
giausias. O kaip tau sekėsi?

L Man tai sekėsi ko puikiau­
siai ! Ramybė, patogūmėlis, šva­
ri lova, geras maistas ir gra­
žiausias oras, ir nieko nekašta- 
vo.

II. Kur taip radai?
I. Namie.

rė Nora Gugienė yra American 
Association for the United Na­
tions narė.

Kas įdomaujasi šiuo svarbiu 
pabėgėlių klausimu, išgirs daug 
ko svarbaus ir įdomaus, jei 
atsilankys į šį. įdomų gruodžio 
12 d. parengimą. Visuomenė 
maloniai kviečiama dalyvauti.

N.

PROGA IŠGERTI
Vyras (teatre žmonai laike 

pertraukos): — žinai, mieloji, 
tu čia pasėdėk, o aš nubėgsiu į 
bufetą išgerti porą stikliukų.

žmona: Ale gi žadėjai ištisus 
metus neimti lašelio į burną...

Vyras: Taip, tikrai, širdele, 
bet matai kas programoje pa­
rašyta, kad nuo pirmojo veiks­
mo iki antrojo praeina ištisi 
dveji metai!

Vinco Krėvės kelionė j Mas­
kvą vaizduojama “Pagundoje”. 
Šį įdomų aprašymą ir V. My­
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius apie Vinco Krė­
vės kūrybą, rasite knygoje — 
Vincas Krėvė-Mickevičius. Jos 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite: 
“NAUJIENOS” 
1739 S. Halsted Street, 

Chicago 8, Ill.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

KAS YRA HUMORAS?
Humoras yra palinkimas gar­

džiai pasijuokti iš dalykų, dėl 
kurių stačiai pasiųstum, jei pa­
čiam atsitiktų.

Mutual Federal Bendrovės Rekordas...
• Įsteigta Chicago j e 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną su­
taupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntmo išladas.
• Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 4%.

Š7 rom swims y!
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_ NAUJIENOS
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.” 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Hl., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
Other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

1CU cents per eonv. 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose

metams .................   $15.00
pusei metų ___________ $8.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui__________ $1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams .............. $13.00
pusei metų --------------------- $7.00
trims mėnesiams ..................... $4.00
vienam mėnesiui .... .............. $1.25

Užsieniuose
metams _________________ $16.00
pusei metų ..................... .... $8.00
vienam mėnesiui  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Keblus uždavinys sudaryti kabinetą
Prezidentas išrinktasis John F. Kennedy jau paskyrė 

trijų departamentų sekretorius: sveikatos, švietimo ir 
gerovės — Connecticut gubernatorių Ribikoff, prekybos 
— buv. N. Carolina gubernatorių Hodges, ir vidaus rei­
kalų — Arizonos atstovą Udall. Paskyrė taip pat valsty­
bės sekretoriaus padėjėją Afrikos reikalams — Michigano 
gubernatorių Williams. Šis postas nėra kabinetinio rango.

Bet svarbiausios vietos naujame prezidento kabinete 
dar nėra užpildytos. Dėl jų tebeina pasitarimai ir dery­
bos. Naujojo prezidento uždavinys nelengvas. Jam rūpi 
trys dalykai, organizuojant savo administraciją: sukon- 
soliduoti pažangiąsias jėgas demokratų partijoje, sustip­
rinti viso krašto vienybę ir užtikrinti sau galimybę vado­
vauti taip krašto vidaus, taip užsienio politikoje,

Todėl skirdamas tą arba kitą asmenį j savo kabinetą, 
Kennedy turi ne tik žiūrėti, ar tas asmuo tinka parei­
goms, kurias jisai nori jam pavesti, bet ir turi atsižvelgti 
į tai, ar toks paskyrimas neužgaus kurios nors įtakingos 
demokratų grupės, ar pritars visuomenė ir ar paskirta- 
sai asmuo vykdys prezidento nurodymus. Pagal JAV 
konstituciją, atsakomybę už administracijos veiksmus 
neša prezidentas.

Asmenų, turinčių reikiamas kvalifikacijas, yra daug 
ir iš jų reikia pasirinkti tuos, kurie atrodo tinkamiausi. 
Reikia su jais pasimatyti, išsikalbėti ir gauti jų sutikimą. 
Jeigu vienas atsisako, reikia kalbėtis su kitu; ir visa turi 
būt daroma taip, kad neįvyktų nesusipratimų bei pik­
tumų.

Kennedy elgiasi labai atsargiai. Todėl jisai iki šiol 
nėra užpildęs pačių svarbiausiųjų vietų kabinete: valsty­
bės sekretoriaus, gynybos sekretoriaus, iždo sekretoriaus 
ir generalinio prokuroro.

Daugeliui labai rūpi, kokį paskyrimą gaus Adlai Ste­
venson, kuris per 8 metus buvo “tituliąrinis” demokratų 
partijos vadas ir kurį jo draugai seniai peršą į valstybės 
sekretorius. Bet, kaip girdėt, Stevensonas šios vietos ne­
gaus ; šiam svarbiam postui esą numatyti keli kiti kandi­
datai. Iždo ir gynybos sekretorių pareigoms Kennedy no­
rįs kviesti ką nors iš republikonų. Generaliniu prokuroru 
jisai, sako, esąs nusistatęs paskirti savo jaunesnįjį brolį 
Robert F. Kennedy; pastarasis ilgai nesidavęs prikalba­
mas, bet pagaliau sutikęs. Spaudos atsiliepimai šito pa­
skyrimo klausimu nėra vienodi; vieni pritaria, kiti ne.

Galutinas kabineto sąstatas paaiškės, gal būt, tik 
ateinančią savaitę. Bet kai jo sudarymas bus baigtas, tai 
gal paliaus kėlę triukšmą Illinois ir Texas republikonai, 
kurie dar vis nenori pripažinti, kad Kennedy yra išrink­
tas prezidentu, — nors dabartinis Baltojo Namo šeimi­
ninkas jau priėmė jį ir pagerbė, kaip teisėtąjį savo įpė­
dinį.

KAZYS ALMENAS

BĖGIAI
"T" ■■■■■■■■■■■

TRILOGIJA
10.

— Ne! — Ella nubraukė rankos muštu 
ir su galutinumu tarė: — Pasakykit jam, 
kad nieko nebus, suprantat! Aš atvažia­
vau Frank pasiimti, ir mes važiuosim 
n^nio! —

— Bet rytoj... rytoj penktadienis, po­
nia. .. ir darbą nutraukti taip...

Stu jau aišku mielai norėjo grįžti prie 
savo alaus ir ramybės, ir dabar ieškojo 
kuo garbingesnio atsitraukimo.

— Matot, taip nebaigus savaitę... mū­
sų gi darbas svarbus, ponia. • .

Ella surimtėjo. Ji pati tvarkė ūkį ir tas 
gaspadoriškas darbo supratimas atsispin­
dėjo jos plačiame veide.

— Tai tiesa! — nusprendė ji staigiai. 
•— Prieš penktadieni jis neturėtų baigt! 
Pradėjai darbo savaitę, — tai reikia ir 
baigt. Aš visada taip sakau!

Stu prašvito, net tokio kuklaus laimė­
jimo jis nebesitikėjo.

— Taigi, labai teisinga, labai,.. Jūs tu­
rit supratimo, poniu... a... ponia Riley, 
Supratimo, žinoma, mes jus pakviesim 
vakarienei, bet su nakvyne... a ... ma­

^APZVALGA-^|
RELIGINIŲ GRUPIŲ 

BALSAI
Viešosios Opinijos Institutas, 

po prezidentinių rinkimų, ap­
klausinėj o įvairių religinių 
grupių žmones, norėdamas pa­
tirti, kaip jie balsavo lapkri­
čio 8 dieną, palyginant su 1952 
metų ir 1956 metų rinkimais. 
Apklausinėjimo duomens ro­
do, kad protestantai, balsavu­
sieji už Eisenhoweri, beveik 
visi šiemet balsavo už Nixoną. 
Bet daugelis katalikų, kuriuos
1952 ir 1956 metais buvo pa­
viliojęs Eisenhoweris, dabar 
sugrįžo pas demokratus ir bal­
savo už Kennedy.

Bendrai, Instituto direkto­
rius Dr. George Gallup pažy­
mi, kad didelė dauguma pro­
testantų balsavo už Nixoną, ir 
didelė dauguma katalikų balsa­
vo už Kennedy.

Bet nevisur. Pietiniuose stei- 
tuose Nixonas gavo tik 53 nuoš. 
protestantų balsų, o Kennedy
— 47 nuoš. Kadangi Kennedy 
rėmė dauguma katalikų, tai 
republikonai pietinių šteitų ne­
užkariavo.

...... žydų balsai
Dauguma žydų visada re­

mia demokratus, bet šių metų 
rinkimuose tai pasireiškė ypa­
tingai.

Gallupo duomenimis, žydų 
balsai per paskutinius trejus 
prezidento rinkimus pasiskirs­
tė taip:

1952 metais: už demokratus 
balsavo 77 pųpš. žydų, ųž re- 
pųblįkunus 23 nuoš.

1956 metais: už demokratus 
75 nuoš., už republikonus 25 
nuoš.

1960 metais: už demokratus 
81 nuoš., už republikonus 19 
nuoš.

Bet šituos Gallupo išvedžio­
jimus reikia imti su geroku 
žiupsniu “druskos”. Žydai be­
veik visi yra miesčionys. O 
miestų gyventojai didelėje dau­
gumoje eina su demokratais
— tiek žydai, tiek lenkai, ita­
lai, airiai arba negrai. Religi­
ja, tautinė arba rasinė kilmė 
eia nesudaro skirtumo.

O priemiesčiuose dominuo­
ja republikonai. Net tie žmo­
nės, kurie, gyvendami dide-
bame mieste, balsavo už de-
mokratus, kai persikelia į prie­
miestį, pradeda linkti repub­
likonų pusėn, ir tai beveik be 
skirtumo — ir airiai, ir lenkai, 
ir žydai.

Specialiai kalbant apie žy­
dus, reikia, dar turėti galvpje, 
kad darbininkai žydai yra su­
sidėję į unijas, kurių nariai 
yrą labiau politiškai sąpionin-

tote ...
— Tai niekis. Tik nesirūpinkit. Galiu 

pernakvoti mašinoj. Tokia storą gi dar 
neesu... — Ji tai ištarė su pilnu pasitikė­
jimu. kad gaus negatyvų patvirtinimą. Po 
kiek mikčiojimo Stu ir sugriebė tai pridė­
ti, ir tai gąl visai nuoširdžiai.

Ponia Riley nebuvo storą, ponia Riley 
buvo stambi moteris.

♦

Taip ji ir miegojo mašinoj tą naktį 
nuvažiavus už vagonų, kur prasidėjo su­
siraizgęs krūmokšnynąs laukinių slyvų.

Juodis urzgė, visgi baisi blėdė, kad to­
kia boba ten vienui viena miega, o antra 
vertus toks vyras kaip jis turi vienų vie­
nas šitoj prakeiktoj lovoj vartytis. Nųsi- 
keikt čia iš tiesų permažai būtų, bet Stu 
po vakarienės tvirtai ir mandagiai pareiš­
kė, kad jis, po velnių, bile vieną, kas tėn 
lys, pats asmeniškai perplėš per pusę.

—. Bet tave tik į sąšlavyną išmest, 
Frank! — niurzgė tamsoj Juodis. — Ar tu 
vyras, ar mazgotė, pagaliau? Pąrsivilk tą 
bobą čia ir duok ir mums ko pažiūrėti... 
Ar jūs matėt iš viso kokios jos šlaunys... 
o... — Jo lova reikšmingai sugirgždėjo. — 
O, bet tu, mazgotė Frank, tikra mazgotė! 
Tos bobos gi mums visiems čia užtektų!

Frank vartėsi, lyg kepamas lovoj, ir 
tai tikrai ne nuo Juodžio erzinimo. Tuo 
atžvilgiu tąi jis visąi nebuvo paliečiamas. 
Aiškiai jo dvasia buvo ypatingoj maiša­
tyje, stenėjo ir dūsavo ir laiks nuo laiko
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gi, negu vidutinis Amerikos 
darbininkas. Darbininkų uni­
jos šiuose rinkimuose stipriai 
rėmė Kennedy.

Trečia priežastis, kodėl 81 
nuoš. žydų balsavo už Kenne­
dy, buvo ta, kad jie buvo prie­
šingi republikonų kandidatui 
į viceprezidentus Henry Cabot 
Lodge» kuris Suez’o krizės me­
tu norėjo pasiūlyti Jungtinėms 
Tautoms paskelbti baudžiama- 
sias “sankcijas” prieš Izraelį.

(Beje, aną dieną mes sakė-
me, kad Lodge esąs katalikas. 
Taip buvo apie jį rašę rinkimų 
kampanijos metu kai kurie 
angliškos spaudos korespon­
dentai. Ret pavartę spalio mėn. 
savaitinius žurnalus, radome, 
kad Henry Sabot Lodge yra 
vadinamas “episkopatu”, at­
seit, tam tikros rūšies protes­
tantu. Kodėl anie koresponden­
tai rašė kitaip, mums neaišku).

JEI KENNEDY 
NETEKTŲ ILLINOIS 

BALSŲ
Chicagos republikonai, pra­

laimėję lapkričio 8 d. rinki­
mus, ieško “suktybių” balsa­
vimuose, norėdami įrodyti, kad 
demokratai rinkinius “pavo­
gė” ir kad Kennedy 8,800 bal­
sų dauguma Illinois valstybė­
je esanti netikra.

Republikonai ketina kreip­
tis į teismą ir reikalauti bal­
sų perskaičiavimo, o kol tas 
darbas nebus pabaigtas (jisai 
gali užsitęsti dvejetą ar dau­
giau mėnesių), sulaikyti Illi­
ums elektorių išrinkimo pa­
liudymą. Jei ši' republikonų 
akcija pasisektų, tai Kennedy 
netektų 27 elektorių balsų. Ji­
sai turėtų tiktai 273, atseit, tik 
4 balsus daugiau, ’negu reikia 
prezidento išrinkimui.

Bet daugiau, negu 4 balsus, 
grasina jam atimti kai kurie 
pietiniai steitai, kurių elekto­
riai nėra įsipareigoję balsuoti 
už Kennedy. Tokiu atveju Ken­
nedy pergalė nueitų niekais.

Tačiau republikonai klystų. 
Jei 27 Illinois elektoriai negau­
tų paliudymo, tai jie iškristų 
iš Elektorių Kolegijos — ir pa­
staroji sumažėtų 27 nariais. Ta­
da Elektorių Kolegiją sudary­
tų ne 537 elektoriai, o tik 510.

VILNIAUS SEIMAS
Prieš 55 metus.--Kultūrininkų ir politikų susikirtimas.—Lietuvių 
susirinkimas virsta Didžiuoju Vilniaus seimu. — Didysis Vilniaus 
seimas įteisina sukilusios Lietuvos revoliucinius reikalavimus.

Kaip buvo suprasta

1905 m. revoliucinių įvykių 
įtakoj Lietuvos kultūrininkai 
priešakyje su Jonu Basanavi­
čium sumetė sušaukti lietuvių 
suvažiavimą Vilniuje, idant nu­
rodytų tautai kelią. Pageidauta 
buvo, kad suvažiavime dalyvau­
tų “kuo didžiausias skaičius pra­
kilnesniųjų Lietuvos sūnų”. Re­
feratai -buvo numatyta tokiais 
klausimais, kaip Lietuvos isto­
rijos raida, lietuvių-latvių gimi-
nystė ir kita.

Suvažiavimui sušaukti buvo 
sudarytas iš 15 asmenų komi­
tetas, kurio pirmininkas buvo 
Jonas Basanavičius ir sekreto­
rius — J. Kriaučiūnas. Ir štai 
tų metų gruodžio 5 d. Vilniuje 
susirinko Lietuvos /‘prakilnieji 
sūnūs”. Jau prieš suvažiavimą 
komiteto narių tarpe pasireiškė 
gyvai ir politikai. Tokiais buvo 
dr. A. Domaševičius ir VI. Siru- 
tavičius, dabar Bostone, Mass., 

!gyvenąs. Kilus ginčams ir ne­
sutarimams, šiuodu politikai, žy- 

}mūs socialdemokratų veikėjai, 
iš komiteto pasitraukę. Deja, 
norinčių tam lietuvių suvažiavi- 

imui duoti ryškų politinį atspal­
vį ir tikrai nurodantį lietuvių 
tautos kelią, į suvažiavimą at­
vyko labai daug. Jų tarpe bu­
vom 27 metų jaunuolis Stepo­
nas Kairys, jau socialdemokratų 
sąjūdyje savo veikimu ątsižy- 
mėjęs. Jis kartu su kitais ir 
suvažiavimo daugumai prita­
riant, pareikalavo suvažiavimo 
numatytą darbų tvarką pakeis­
ti ir suvažiavimui išrinkti prezi­
diumą. Suvažiavimo sumany­
tojai kultūrininkai nenorėjo nu­
sileisti. Kilo aistringi ginčai. 
Tų ginčų metų išryškėjo social­
demokratai, St. Kairio, A. Do­
maševičiaus, VI. Sirutavičiaus 
ir kitų vadovaujami. Demokra­
tų šalininkais tada pasirodė A. 
Bulota, Višinskis, A. Smetona

Elektorių Kolegijoje. Tik atė­
mus jam 18 elektorių, susidary­
tų lygsvara (40-50) tarp Ken­
nedy ir Nixono, ir prezidento 
rinkimai būtų perkelti į atsto­
vų butą; o atstovų bute Ken­
nedy rėmėjai sudaro aiškią 
daugumą.

žodžiu, tos republikonų pu­
Prezidento išrinkimui reikėtų stangos yra tuščios. Jie užmirš-
256 balsų. Su 273 demokratų 
elektoriais Kennedy pusėje bū­
tų 17 balsų perviršis.

Tiesa, Mississippi “diksikra­
tai” ir kai kurie kiti gali dalį 
to perviršio nukniaukti, bet 
netikėtina, kad jie sugebės ati­
traukti visus 17.

Bet to dar neužtektų Kenne­
dy išrinkimui užkirsti kelią

ta, kad JAV konstitucija nu­
stato, jog prezidentą reųka tik 
valstybių “paskirti” (arba iš­
rinkti) elektoriai. Jei Illinois 
savo elektorių sąrašo į Wa- 
shingtoną nepasiųstų, tai ši val­
stybė prezidento rinkimuose 
pasiliktų be balso. Ar Illinois 
republikonai šitokios “garbės” 
nori ?

prislopintas — Ai jai jai... susiliedavo 
su nakties tamsa.

♦

Kitą rytą pusryčių valgyli jis neėjo. 
Mes su Seniu įsikišom po duonos rieke į 
antį, bet jis atsisakė valgyt ir tą. Sėdėjo 
visai suglumęs, trindamas pamažėl savo 
purvinas kojas ir maigydamas Afrikos 
korpso kepurę.

—- Nieko, sųnau... — bandė raminti 
jį Senis. — Ji tvarkoj moteris, žinai, visai 
tvarkoj. Šį rytą mačiau tris kiaušinius su­
kirto. Su lašiniais. Prie jos stalo gi pats 
sėdėjau...

— Ai jai... — numykė Frank, visai ne­
padrąsintas, ir toj bendroj slogučio nuo­
taikoj mes išvykom į darbą.

♦

Čia dienos metu mūsų keliai persis­
kyrė, nes Frank dirbo prie pneumatinės 
bėgių prikalimo mašinos, vadinasi, pa­
čiam gale mūsų išsidriekusios kolonos, o 
aš tuo metu atsukinėjau surūdijusius 
prieslankius, — maždaug kolonos priekyje, 
čia pat netoliese darbavosi ir čyf. Jis tą 
rytą buvo geram ūpe ir tikrai puikioj for­
moj. Lengvu rankos mostu įsmeigdavo tą 
savo plieninę dalbą į pylimo žvyrą, paby­
lodavo atsargiai senąjį bėgį, atliuosuoda- 
mas jį, ir lyg pasverdamas ieškojo to cent­
rinio, lygsvarinio taško. Išsitempdavo ta­
da kiek ir bėgis, pakildavo nuo savo se­
nų giliai įrėžtų tarpmedžių ir skambiai 
tratėdamas nusirisdavo į šalį. Nepertoli
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Lietuvos autonomija.

ir artimesni jiems valstiečiams 
atstovaujantieji M. Sleževičius, 
Paršaitis, Jesaitis, o būsimų 
tautininkų, be Klimaičio, veik 
kitų ir nebūta. Paryškėjo ir bū­
simi krikčionys demokratai, 
bent jų nusistatymui tada at­
stovavo kun. Būčys, kun. Tumas 
ir kiti.

Tų ginčų metų suvažiavusių 
nuotaikos taip įkaito, jog grėsė 
visiškas pakrikimas. Galop ben-
dromis pastangomis tos ginčų 
aistros buvo numalšintos ir iš­
rinktas iš penkių asmenų pre­
zidiumas — iš J. Basanavičiaus, 
kun. Bučio, Antanos Smetonos 
ir St. Kairio. St. Kairiui dau­
giausia teko pirmininkauti. Nuo 
išrinkimo prezidiumo, tas susi­
rinkimas šauktas kultūrinius 
klausimus svarstyti, virsta po­
litiniu lietuvių suvažiavimu į 
Lietuvos istoriją įėjusiu Didžio­
jo Vilniaus seimo vardu. Savo 
priimtais nutarimais, jis lyg ir 
įteisino sukilusios Lietuvos re- 
voluicinius reikalavimus.

Jei iki Didžiojo Vilniaus sei­
mo jau organizuotas ir savo 
programą turįs socialdemokra­
tų sąjūdis Lietuvoj ir dalinai 
demokratinis sambūris reikala­
vo ir už tai kovojo dėl žodžio, 
spaudos, susirinkimų, draugijų 
veikimo laisvės, asmens ir jo 
buto neliečiamybės; visų kali­
namų už politiką ir tikėjipio 
laisvę paliuosavimo; panaikini­
mo įvairių luominių lengvatų, 
lygių visoms tautoųis įstatymų, 
tai puo šiol, t. y. nup Didžiojo 
Vilniaus seimo dienos tie rei­
kalavimai virsta visų Lietuvos 
gyventojų reikalavimu, nes juos 
tas seimas pripažino ir net nu­
rodė kovos priemones. Tarp vi­
sų kitų reikalavimų, Didysis Vil­
niaus seimas pasisakė už Lie­
tuvos autonomiją su St. Seimu 
Vilniuje.

Kaip kas dabar mėgina aiš­
kinti, kad to Didžiojo Vilniaus 
seimo nebūta tinkamoje aukš­
tumoje politinio subrendimo 
prasme. Matykite, jis, tas sei­
mas, pasisakė tik už Lietuvai 
autonomiją, bet nereikalavo Lie- 

. tuvai nepriklausomybės.

Anuo metu lietuvių politikų 
tarpe autonomijos sąvoka bu­
vo plačiau suprasta; negu da-
bar ji suprąptąma. štai kaip tų 
metų įvykusi Vilnįujp šeštoji 
konferenciją, savo suvažiavimo 
priimtų nutarimų trečiu punk­
tų pasisako:

“Kilus nesusipratimui dėl žo­
džio “autonomija”, sųvažiąvimąs 
pąaįškina, kad reikalaująpioji 
dabap ir pirma politiškoji Lie-

I tu vos autonomiją suprantama

ir neperarti, taip kad visiems būtų patogu.
Čyf buvo tikras specialistas.
Bet vienas bėgis nepasidavė. Mes visi 

ątsitraukėm ą(gąl,kad Čyf nekliudomas 
atliktų savo misiją. Jis išsitempė, dusliai 
girgždėjo prispaustas tarpmedis, matėm 
net kaip linko storoji dalba, bet bėgis tik 
virptelėjo kiek, ir nei krust.

— Aš norėjau prieit patikrinti ar gal 
netinkamai atsukau prieslankius, bet čyf 
man mostelėjo pasitraukt atgal. Pasis- 
piaudė gerai delnus, pasitrynė, išsižergė, 
įsirausė į žvyrą ir abiem rankom įsirėmė 
į dalbą. Kaklas paraudonavo, marškinių 
rankovės atrodė sprogs ir iš karto su dus­
liu “dunkt” bėgis šoktelėjo į viršų ir nu­
sirito pylimu žemyn. Čyf paslydo ir visu 
ūgiu išsitiesė ant žvyro. Kas smarkiau 
trenkė, bėgis ar Čyf, taip ir nebuvo aišku.

Mes pribėgom artyn, svariu žingsniu 
tuoj atklumpavo ir Stu, jis tai viską paste­
bėdavo, nežiūrint kokiame gale kolonos 
tai dėtųs.

Bet čyf jau buvo atsistojęs ir, lyg su­
sigėdusią šypsena, atsisuko į mus.

— Hm... prirūdijęs, biesa... Nieko, 
nieko...

— Santa Maria, susižeidė, — įsiterpė 
savo stambiu akcentu Pančo.

Ir tikrai. Nuo stambios Čyf kairės ran­
kos, tik žemiau alkūnės, sruveno kraujas. 
Jis, matyt krito ant vieno iš atlaužtų gelž­
galių, kuriuos mesdavo į bėgių tarpą ir 
kuriuos paskui surinkdavo kaipo geležies

.buvo taip, kaip yrą pasakyta 
mūsų programoje dabar: De­
mokratiška Lietuvos respublika, 
liuosu noru susidedanti su kai­
myninėmis tautomis federacijos 
sąryšiu”.

Didysis Vilniaus seimas gal 
ir atitinkamais diplomatijos su­
metimais pavartojo žodį autono- 

jmija, kad Rusijos imperijos gy­
ventojus nenuteikti Lietuvos 
nenaudai.

Galop, pareikalauta autonomi­
jos su seimu Vilniuje, reiškia su 
savo šalies pilnateisiu šeiminin­
ku. Teisėtas, kaip visų Lietu­
vos gyventojų rinktas šalies sei­
mas gi galėjo ir turėjo teisę 
pasisakyti už visišką Lietuvos 
nepriklausomybę.

Bet kaip ten bebūtų, Didžio­
jo Vilniaus seimo politiškoji 
reikšmė Lietuvių tautai buvo 
milžiniška. Jis išpopuliarino 
1905 m. Lietuvos sukilimo šū­
kius, kurie iki tol buvo tik ati­
tinkamų politinių sambūrių šū­
kiais ir paskatino visą tautą dėl 
jų kovoti.

Į Iki Didžiojo Vilniaus seimo 
vadinamųjų “kampininkų” po­
litikos šalininkų būta lyg ir va­
dovaujančių visoje šalyje, nuo 
tada visiems išryškėjo, kad lie­
tuvių tauta nepritaria tų “kam­
pininkų” politikai, nes nenori 
būti Rusijos carų “vieniais pa- 
donimis”. Tiesa, kaip kas da­
bar mėgina išaiškinti, kad tai 
būta “diplomatinės gudrybės” 

{pasisakymas tautos vardu, jog 
ji norinti ir ateityj pasilikti Ru­
sijos imperijos kampininke. Jau 
toks išsiaiškinimąs sąlęo įr įro­
do, kad iš sepo jie, “kąpipinin- 
kų” politikos šalininkai ir tada 
neątątodąvp visos tąutos politi­
kos nuotaikas nei jos troškimus. 
Didysis Vilniaus seimas turėjo 
daugiau teisės įr drąsos pa­
reikšti tikruosius savo šalies 
gyventojų troškimus, negu ku­
ris nors laikraštis.

Suprantama, Didžiojo Vil­
niaus seimo visi nutarimai bu­
vo kompromisiniai, tarp visų ta­
da seime pasireiškusių politinių 
srovių taip suderinti, kad jie 
būtų visiems priimtini.

Ir... neabejotina, kad kaip kas 
iš atvykusių į tą seimą revoliuci­
niu stiprių sūkurių galėjo būti 
tiek paveikti ir gal kiek “įbau­
ginti”, kad su tais visais nuta­
rimais ir reikalavimais sutiko 
ir balsuojant p a te*'į ranką už 
JUOS.

Ir išvadoj prašosi, kad pirma­
sis organizuotas politinis sam­
būris — socialdemokratija ir 
jiems artimesni liberalai ėjo ir 
veikė nuosaikiuoju keliu, kar­
tu su tautos dauguma, vedan­
čiu į Lietuvos nepriklausomybę.

Neabejotinai, lietuvių tauta 
daug laimėjo, kad anų sambūrių 
paveikti katalikų bažnyčios vei­
kėjai susimetė į tokį savąjį są­
jūdį — krikščionis demokratus 
savo veikimą pagrindžiusius

(Tęsinys 6-me pusi.)

laužą.
Čyf pasižiurėjo kiek nustebęs į sąvo 

kairę ranką. Nulaižė sodriai tekantį krau­
ją, bet pąsirodęs apie sprindžio ilgunio 
įpjovimas tuoj vėl užsipildė krąųju. Ma­
tyt, žaizda buvo gana gili.

— Hm... nieko... Tik biesa įpjau­
tas — nusprendė Čyf.

Stu nebuvo visai tokios ramios nuo­
monės.

— Tuoj užrišti! Tuoj užrišti! — Šaukė 
jis, — Kur merlė? Tuoj, tuoj atneškit 
merlę!

Kažkas pasileido prie mūsų bėginių 
vežimukų ir atnešė pustuštę dėžę, kur bu­
vo laikomi visi tokie sanitarijos reikalai.

— Ar čia merlė? Ar čia merlė? — Šau­
kė toliau Stu, radęs tik gerą saują“Band 
aid”. — Ir žvirblio skylės tuo neužkiši! 
Sakiau, kad dėžė visuomet turėtų būt pil­
na! Matai, kaip tam žmogui kraujuoja! —

Čyf stovėjo pilnai susidrovėjęs tuo 
jam kreipiamu dėmesiu. Kraujas beveik 
tekėle tekėjo, — sodrus ir tamsiai raudo­
nas.

— Iš tokio galėtum tris viedrus nusunk­
ti ir skirtumo nebūtų — įsiterpė kažkas iš 
būrio.

— Reikia jį vežti prie vagonų! Tučtuo­
jau! Tu, Vaiki, tu aprišt.moki! Tuoj sės­
kit į vežimuką ir kad būtų ranka aprišta! 
Bet stipriai, merles yra gyvas galas mąno 
kabinoj.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIūNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652. WEST 59th STREET

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro,
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v.

Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS ?
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 1

3148 WEST 63rd STREET G
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 e 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas, b

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868 _

DR. C. K. BOBELIS >
InskstŲ ir šlapumo taku chirurgija p

Tel.: Village 8-6068 !(
1 Madison St., Oak Park, arba

Tel.: PRospect 6-1795 n
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg. _
Namu tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISĄ VALANDOS: F
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

NervŲ-Smegenu Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2.300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

“ DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE ;

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. .

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 ]

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
Gydytojas ir chirurgas 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 Vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 1 

jfečiadįeniais uždaryta.

dr. A. Jenkins 
Gydytojas ir chirurgas 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 1 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 1
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška į 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos; 9-12, 7-9 pagal stfsitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš- ■ 
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir būto: OLympic 2-4159 

Dk P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero,. III.

Kasdien. 1-3 Vai. ir 6-8 vai.. Vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
,^ę|tądįe»lhis . 12—4 vai.

.Ofiso, telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketviftad. 
huo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. o’fiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
C H 1 R 0 R G A S 

2454 W. 71 st St. (71st ir Campbell) 
Vai.:, pirmad.,ir ketVirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-3 vai. vak.

Ofiso tek: H? 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. Jo MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
. Tr.ęčiadieiuais. uždaryta.

Ofjso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų, 

(kamphs 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.

įieško Gloria Kowalewicz 
žudiko

Policija ieško tūlo 42 metų 
lytinio iškrypėlio, kurs praėju­
sį pavasarį kovo mėn. bandė 
anksti rytą įtraukti į savo au- 
totnobilį vieną moterį, einan- 

ą į bažnyčią. Tai atsitiko ar­
tos vietos, kurioje

J d. dingo 9 metų 
loria Kowalewicz, 
dama į bažnyčią,
ivo rasta nužudyta 
eights krūmuose. To paties 
krypėlio už kažkokią nepado- 
ą elgseną ieško Englewood 
Alicija, šis žmogus jau buvęs 
ismo baustas už keletą lyti- 
ių nusikaltimų.

lapkričio 
mergaitė 
taip pat 
ir vėliau 

Palos

lt. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123

Rezid. telef.: Gibson 8-6195 
ėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
iktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 
Trečiadieniais ir šeštadieniais 

nepriima ligonių.

rel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

’riėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
r 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir. sekmadieniais uždaryta.

9 P. ŠILEIKIS, O. P. 
y ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS C Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
* dažai. Speciali pagalba Kojoms

(Arch Supports) ir t. t.
L: 9—4 ir 6—-8. šeštadieniais 9—1 
ITHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
10 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DAILiNINKAS PAULIUS AUGIUS ffllffi Brighton Parko

Motery Klubas
Brighton Parko Lietuvių Mo­

terų Klubo priešmetinis susirin­
kimas įvyko gruodžio 1 d. Ven- 
geliausko salėje. Pirmininkė 
Adela Burba pranešė, kad yra 
mirusios klubo narės: Regina 
Delanty mirė lapkričio 23 d., 
Mary Ross lapkričio 24 d. ir Ma­
ry Karpis lapkričio 29 d. Ve­
lionės pagerbtos atsistojimu. 
Mirusias nares į amžino atilsio 
vietą palydėjo 
grabnešės, 
papuošti, 
giminėms

Į klubą
Anna Pocius ir Teklė Norbut.

klubo garbės 
kapai buvo gėlėmis 

Mirusių šeimoms bei 
gili klubo užuojauta, 
priimtos dvi narės:

narėms linksmų Kalėdų ir Lai­
mingų Naujųjų 1961 metų.

Adela Burba

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

— Teisybės Mylėtojų Draugijos 
priešmetinis susirinkimas įvyks šį 
sekmadienį, gruodžio 11 d. Chicagos 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsted Į 
St., nuo 1 valandos popiet. Visi na-; 
riai kviečiami į susirinkimą, nes yra 
daug svarbių reikalų, taipgi bus ren­
kama valdyba 1961 metams.

A. Kaulakis, rašt.

— Šių metu gruodžio 11 d. (sek-

r. Ant. Rudokas, Opt. 
5 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 
Tikrina akis, pritaiko akinius 

keičią stiklus ir Vernus.
bandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
taryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthopfištas

Gydo nusilpusias ir nėrvuotas akis, 
gzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
gydo kreivas akis be operacijos, 
ėda netikrą — artificial? aki pagal 
eiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
rgirdintiėms. Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
>54 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kleivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 West 35th street

ridos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki_ v 8.
Treč. uždaryta. Penkt. ir Šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

perkraustymAi

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th Pl. WAIbrook 5-8063

I§ TOtl'fĖ Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkrausfymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

NEVĖLUOKIT:
Kalėdos čia pat. Ne tik dovanu, bet 

ĮDOMIŲ DOVANŲ 
pamatysit pas mus.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Lig Kalėdų atid. ir sekm. 11—4.

Žagarės lietuviu klube į

Klubo priešmetinis susirinki­
mas įvyko lapkričio 23 d. Vege- 
liausko svetainėje. Atidarė pir­
mininkas P. Masilionis 1 vai. 
popiet, pranešdamas, kad mirė 
du klubo nariai, būtent St. Bart­
kus ir J. Marcinkevičius. Miru- 
siems pagerbti susirinkimas bu­
vo paprašytas atsistoti.

Į klubą prisirašė trys nauji 
nariai.

Biznio komisija pranešė, kad 
klubo parengimas įvyks ateinan­
čių metų sausio 14 dieną Ven- 
geliausko svetainėje, 4500 So. 
Talman avė. Parengimui darbi-

. ninkai jau išrinkti.Dail. Paulius Augius į _ . . ,Į, Į klubo valdybą 1961 metams 
Gruodžio 7 dieną Chicagos išrinkti: pirmininkas Paul Ma- 

Billings ligoninėje mirė daili-' silionis, vicepirm. John Didžgal- 
ninkas grafikas Paulius Augius vis, finansų rašt. Herman Dan- 
(Augustinavičius). Prieš tris ta, užrašų rašt. Juozas Ketur- 
savaites geriausieji Chicagos! akis, iždininkė Adele Šankus, 
gydytojai specialistai padarė ' kontrolės rašt. Marta Masiulis, 
jam pavojingą galvos operaciją, I knygų patikrinimo komisija — 
tikėdamiesi išaiškinti ir sustab-1 J. Didžgalvis, Rožė Didžgalvis 
dyti ligą, bet nepajėgė. Gruodžio I ir Minnie Danta.
1 dieną ligonis buvo operuotas I Korespondentu J. Gelgaudas, 
antrą kartą. Ketvirtadienį, tuo-1 
jau po dvyliktos, jis neteko gy­
vybės.

Augius paliko žmoną Danutę 
Augienę, gimusią Lipčiūtę, ir 4 
vaikus; sūnus Jurgį ir Džiugą, 
dukras Rasą ir Rūtą. Chica­
go j e, Michigano valstybėje, Ka­
nadoje ir kitose Amerikos vieto­
se, lygiai kaip ir okupuotoje Lie­
tuvoje, liko' Augiaus brolių ir 
daug giminiečių.

Dailininkas 1909 m. lapkričio
2 dieną gimė Lietuvoje, Žemai­
čių Kalvarijoje. Pradžioje mok­
slą baigė vietinėje mokslo j e, o 
vėliau baigė Telšių gimnaziją, 
d 1935 m. baigė Kauno meno 
mokyklą.

Lietuvių Enciklopedija sako, į
kad 1938 metais j‘isr baigė Pary- rus, kuriuos ir pats galėčiau rū- 
žiaus Aukštesniąją Dailiojo Me- kyti.
no mokyklą. Jis anksti pfadėjė 
reikštis meno srityje, paruošda­
mas originalių savo darbų jvai- į 
rioms parodoms, o Vėliau ruoš­
damas savo darbų parodas. 1933 
m. jis jau buvo jkurių meninin­
kų kolektyvo Formos narys, o, 
1935 m. buvo Lietuvos Dailės 
Instituto narys.

Nuo 1934 m. dalyvavo tarp­
tautinėse Košicos, Rygos, Tali-! 
no ir Paryžiaus parodose. Ant-! 
rasis Pasaulio karas jį užklupo! 
užsienyje. Į rusų okupuotą Lie-! 
tuVą jis nebegrįžo, o vėliau gy- j 
Veno tremtinio gyvenimą. Trem-!

- tyjie jis dalyvavo įvairiose me-1 
no parodose Austrijoje, Vokieti-1

1 joje, Belgijoje, Olandijoje, o pa- ■ 
. skutimu metu ir Amerikoje. Jo, 
! darbų parodos buvb suruoštos j 
“Chicago] ė, New Ydrke, Rdches-j 
'teryje ir kitur.

Menininkas Augius iliustravo 
) žemaitės “Petrą Kurmelį”, M. ■ 

Valančiaus “žemaičiu vestu-: - j
i ves”, Salomėjos Neries “žalčio!, 

’pasaką” ir kitus darbus. Paruo-, 
; šė iliustracijas “.Pupos pasakai” i 
ir “Žemaitijos simfonijai”. Už 

1 iriūstT^cij'aš 1938 m. g-avo vals- 
, tybinę premiją. 11

Pauliaus Augiaus darbų yra 
, Kauno Kultūros Muziejuje, Vil­
niaus Meno Muziejuje, Chicagos 
Meno Institute, ir kitur. Augius 
taip pat rašinėjo įvairiais meno ; 
klausimais. Tremtyje jis reda-į 
gavo lėidinį “Lithuanian Art in 

, Exile”. i
Paulius Augius yra pašarvo- j

• tas Chicago j e, Mažeika-Evanš 1 
koplyčioje. Jis bus laidojamas1

* šv. Kazimiero kapinėse.

Svarstyta Kalėdų švenčių 
sveikinimai. Nutarta laikraš­
čius, kurie deda klubo praneši­
mus ir Sophie Barkus radijo pa­
sveikinti po $10 ir kareiviams 
veteranams per Dariaus Girėno 
postą kalėdinę dovanėlę $10.

Į klubo parengimą ir metinį 
susirinkimą nutarta narius kvie­
sti atvirutėmis.

J. Gelgaudas, kor.

KAS TAU, TAS NE SAU
— Pone direktoriau, čia turiu 

tamstai dėžutę cigarų, kuriais 
galėsite bet ką pavaišinti, — ge- 
rinasi koks tai pardavėjas.

Direktorius: — Ačiū tai ačiū, 
į bet aš bevelyčiau tokius eiga-

FOREST FIRE

DANGER

you con
PREVENT FOREST FIRES

i?'-

SOPHIE BARČUS 
★

RADIJO VALANDA
Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadieni ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2.413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

----- OIŲ 1IK7IU yiUUlUIU II M. ųjva- Į ,

madienį) 11 vai. Jaunimo Centro pa-! y /yittii’TT’TCI 
talpose 203 kamb. šaukiamas LVS! į lIVrsKIS 
“Ramovės” Chicagos Skyriaus narių 1
susirinkimas. Tarp dienotvarkėsį 
punktų bus paskaita: Širvintų - Gied-1 
raičių kautynės ir kiti aktualūs rei­
kalai. Prašome visus narius su sve- Į 
čiais gausiai dalyvauti.

Skyriaus Valdyba

Rengimo komisija iš Bernice 
Zemgulis, Connie Budrick ir An­
tanina Grigonis pranešė, kad 
parengimas įvykęs lapkričio 19 
d., pavyko gerai ir liko klubui 
gražaus pelno — $166.2’1. Ko­
misija nuoširdžiai dėkoja darbi­
ninkėms, narėms už dovanas lai­
mėjimui, poniai Phillips už ku­
gelį, kurį pagamina ir paaukoja 
kiekvienam klubo parengimui, 
taipgi visoms narėms ir svečiam 
už puikų parėmimą.

Į naują valdybą 1961 metams 
išrinktos: pirmininkė Adela 
Burba, vicepirm. Julia Sačaus-., 
kas; nut. rašt. Estella McNa­
mee, fin. rašt. Bernice Zem­
gulis, kasininkė Adelė Šankus, ' 
kontr. rašt. Connie Budrick, ko­
respondentė Adela Burba.

Garbės grabnešės išrinktos: 
Adela Burba, Julia Sačauskas, ' 
■Connie Budrick, Julia Doveatt, 
Marcella Langis, Antanina Gri­
gonis, Suzanne Gestar ir Bar­
bara Byer.

Knygų revizijos komisijon iš- . 
rinktos: Emily Eudeikis, Minnie 
Danta ir Anna Tfaka'n.

Komisija išrinkta iš Adele 
Šankus, Julia Sačauskas ir Con­
nie Budrick surengti linksmą 
vakarą šeštadienį, vasario 11 d.

Susirinkimas nutapė įdėti į 
Nauij-enas, Draugą ir Sandarą 
Kalėdų sveikinimus, skiriant po 
$10, taip pat Sophie Barčus ir 
Margutis radijo po $10 ir ve­
teranams flines ligoninėje $10.

Pranešta, kad serga Cecilia 
Riška. Klubo narės ligonę ap­
lankė ir įteikė dovanėlę, klubie- 
čių vardu palinkėdamos greit 
pasveikti.

P6 susirinkimo gimtadienio 
proga buVo pasveikinta Anna 
Kaskas. Nares sudainavo II- 
'gia'ušių metų, o celebrante pa­
vaišino skaniais g'ėrimais. Ah- | 
tanina Grigonienė pavaišino ska­
niu sūriu. Viskas praėjo malo­
nioje ir linksmoje nuotaikoje. 
Vietinis susirinkimas įvyks ket­
virtadienį, sausio 5 d. Venge- 
liausko salėje, 4500 So. Talman 
Avė. 7:30 vai. vak.

Brighton Parko Lietuvių Mo­
terų Klubo vardu linkiu visoms

MAŠINOMS

REpubEe 7-8606 REpublk M6ML
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DAILININKUIPAULIUI AUGIUI
mirus, jo dėdę “Naujienų” redaktorių Kostą

Augustą ir Juliją Augustienę giliai už­

jaučia

“NAUJIENŲ” LINOTIPININKAI

Telegrama Į 
Visas Pasaulio 

Dalis 
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

£605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayėtte 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNŪS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

, Telef.: GBovehill 6-2345-fi

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: tOwnhall 3-2T0&-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
Dalyse

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad po sun­
kios ligos gruodžio mėn. '7 d. 12:20 vai. po pietų mirė mūsų mylimas 
ir brangus vyras ir tėveliš

A. + A.
PAULIUS AUGIUS

Gyv. 6508 S. Talman Avė.

Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evanso koplyčioje, 6845 S. Western 
Avenue.

Laidotuvės įv^ks šėštadienį, gruodžio 10 d. 9:30 vai. ryto. Iš 
koplyčios bus nulydėtas į Panelės švenčiausios Gimimo parapijos' 
bažnyčią, o po gedulingų pamaldų — į Šv Kazimiero kapines.

Nuliūdę lieka:
Žmona, vaikai, broliai ir kiti giminės.

Šeima prašo pasimelsti už velionį ir nesiųsti gėlių. Dėl informa­
cijų prašome skambinti laidotuvių direktoriams Mažeikai - Evans 
RE 7-8600.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnball 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
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LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN ĄVE. Phone: COmmodorc 4-2228
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SOCIALDEMOKRATŲ SUSIRINKIMAS
Siu metu gruodžio 11 d., sekmadieni, II vai., “Naujienų” 

patalpose, 1739 So. Halsted St., kviečiamas LSS ketvirtos kuo­
pos metinis susirinkimas.

Darbotvarkėje: 1. apyskritiniai pranešimai, 2. prof. St. 
Kairio padėtis ir kt.

Visi socialdemokratai kviečiami šiame svarbiame susirin­
kime dalyvauti. VALDYBA

" S C HI C A G OS I r1
APYLINKIŲ i 

£3_________________________ SS
♦

Višniauskienė mirė 
laidojimo koplyčioj

Ona Višniauskienė, 73 metų 
amžiaus, gyv. 3252 S. Morgan 
St., trečiadienio vakarą atvy­
ko i Phillips laidojimo koply­
čią aplankyti ten pašarvoto 
vaistininko Justino Kulio, ir 
vos priartėjus prie karsto čia 
pat sudribo ir mirė. Atskubė­
jęs gydytojas ir gaisrininkai 
ją rado nebegyvą. Velionė il­
gesni laiką sirguliavo širdies 
liga ii*, atvykusi į laidojimu 
įstaigą, gavo širdies smūgį.

Nedarbas žymiai padidėjo
Bedarbių skaičius Illinojuj 

šiuo melu yra didesnis negu 
kada buvo pastarųjų dviejų 
metų bėgyje, pareiškė darbo 
direktorius Roy Commins. Pra­
ėjusį šeštadienį bedarbių kom­
pensacijos reikalavo 134,000 
žmonių. Praėjusią savaite be­
darbių buvo 30,077 daugiau 
negu prieš savaitę. Bedarbių 
staigus padaugėjimas aiškina­
mas atleidimais 15,800 darbi­
ninkų iš Caterpillar traktorių 
dirbtuvių Peorijoj, Decatur ir 
Joliet. Taip pat dėl plieno ga­
mybos sulėtėjimo esą atleista 
darbininkų Chicagoje, Granite 
City, Sterlinge, Altone ir Rock 
Falls.

Kennedy gaus visus
27 Illinoj aus balsus

Sen. Kennedy gaus visus 27 
Illinojaus elektorių balsus, bet 
jis gaus palaukti iki paskuti­
nės minutės, pareiškė perrink­
tasis Illinois valst. sekretorius 
respublikonas Charles Carpen­
tier, kurs pats yra šios valsty­
bės elektorių kolegijos narys.

LODA FARMERS ELEVATOR 
AND GRAIN

Sėklos. Pašaras. Anglys. Paukščiams 
grūdų mišinys, pašarui javų mišiniai. 

Malimas ir mišiniai. 
Trąšos laukams (fertilizer).

Mr. Robert Ronna, Manager 
For Service Phone 2581, Loda, III.

CXXXXXXXXXXXXTXXXXXXXXXXXX 
New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, suninkąs

XZXXXXXXXXXXXXXXxXXXXXXXXX

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66 50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, BĮ., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.)

SIUNČIAME SIUNTINIUS I LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
Prieš sudarydami siuntini, apžiūrėkite pas mus PALTAMS, KOSTIUMAMS, SUKNELĖMS medžia­
gas, vietines ir angliškas, RAŠOMAS-SIUVAMAS mašinas, AKORDEONUS, FOTO aparatus, LAI­
KRODŽIUS ir kitas prekes, kurios tinka siuntimui; jų čia rasite dideli pasirinkimą — nebrangiomis 
kainomis. 6 KOSTIUMAI (SIUTAI) kainuoja tik $36.— Šios kainos’ tik trumpam laikui galioja.

LIETUVIŲ BENDROVE

WORLD PARCEL SERVICE,
3320 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. T»l.: YA 7-0677

Paskambinkite telefonu, atvežime Jus ir siuntini nemokamai.

Moterys kelia balsą 
prieš prievartautojus
Reikšminga, kad Sun-Times 

gruodžio 6 d. numeryje “Žmo­
nių nuomonėse” (Opinion of 
the People) šešios moterys atsi­
liepė tuo pačiu reikalu — kaip 
apsaugoti moteris ir vaikus nuo 
išprotėjusių lytinių iškrypėlių. 
Viena, Mrs. J. R. A., lapkričio 
28 d. pasiūlė tokius nusikaltė­
lius nieko nelaukiant po pirmo­
jo nusikaltimo iškastruoti.

Mrs. N. F. be kt. rašo: “Jau 
atėjo laikas, kad valdžia supra­
stų, jog tai yra vienintelis vais­
tas rimtos rūšies lytiniams nu­
sikaltėliams“.

“Vietoje leisti lytiniams ma­
niakams žaloti daugiau nekaltų 
vaikų, reikia tokius padaryti 
eunuchais”, — rašo Mrs. J. L. 
M.

Mrs. M. G. O. rašo: “Pirmiau­
sia, nesveiko proto asmuo netu­
rėtų veistis, o kriminališkai ne­
sveikas žmogus, jau ne vieną 
kartą teistas dėl vaikų užkabi- 
nėjimo, tai tikriausiai ne”, ir 
siūlo “įvesti politiką, kad vi­
suomenėje būtų ir eunuchų, kad 
ir ne nenormalių, bet nepavo­
jingų”.

Mrs. Theresa Johnson reika­
lauja, kad Jungt. Valstybių mo­
tinos vienytųsi tikslu savo vai­
kus ginti. Orlando Wilson 
(Chicagos policijos viršininkas) 
pataręs vaikų neleisti į gatvę be 
palydovo, bet vaikai ir savo na­
muose nebėra saugūs, ir autorė 
sumini faktą, kaip praėjusią 
vasarą vienas niekšas sužalojęs 
3 metų mergaitę jos pačios lo­
vytėje ir mergaitė tuojau mi­
rusi.

Mrs. Jay McGivney rašo: 
“Mūsų Konstitucija buvo pri­
imta įstatymus gerbiančių pilie­
čių teisėms apsaugoti, o ne to­
kių, kurie daro veiksmus, prie­
šingus pačiai prigimčiai”.

Vienas Kalifornijos teisėjas 
lytiniams nusikaltėliams duo­
davęs pasirinkti, arba ilgų me­
tų kalėjimas arba savanoriškas 
pasidavimas kastracijai ir iš 30 
nusikaltėlių tik vienas pasirin­
kęs kalėjimą, o iškastruotieji 
vėliau teisėjui rašinėję padėkos 
laiškus “už jų padarymą nau­
dingais, laimingais piliečiais”.

Chicagos miesto 
biudžetas

Miesto tarybos finansų komi­
tetas antradienį priėmė mero 
Daley patiektą biudžetą 1961 
metams sumoje $569,247,200. 
Biudžetas persiųstas miesto ta­
rybai, kurios galutino priėmi­
mo su mažomis pataisomis lau­
kiama šį ketvirtadienį.

Kaip sumažinti nedarbą
Reikia sutrumpinti darbo sa­

vaitę ir darbininkus paleisti į 
pensiją nuo 60 metų amžiaus, 
pareiškė Richard Gosser, AFL 
-CIO auto darbininkų unijos 
viceprezidentas unijos konfe­
rencijoje Chicagoje, kur daly­
vauja 850 delegatų, atstovau­
jančių 150,000 patyrusių dar­
bininkų vieno milijono narių 
unijoje. Jis pasakė, kad šiuo 
metu apie 20 nuošimčių paty­
rusių (skilled) darbininkų yra 
be darbo. Patyrę darbininkai 
algos vidutiniškai gauną nuo 
$3.25 iki $3.50 valandai.

(Atkelta iš 4-to psl.)

tautos išsilaisvinimu iš svetimo 
jungo ir svetimų įtakos savo 
veikimo pagrinde siekusius kar­
tu su kitais Lietuvos Valstybės 
atstatymo.

Juo didės laiko nuotoliai, juo 
amžių būvyje nudils visi asme­
niškumai ir partiškumai, juo 
stipriau Lietuvos istorijoje ryš­
kės. Didžioje Vilniaus seimo 
reikšmė visai mūsų tautai.

čia prisiminta, kad kaip ir 
Didžiojo Vilniaus seime St. Kai­
riui teko daug pasidarbuoti, kad 
to seimo nutarimai nedarytų 
gėdos ateičiai, taip ir 1918 m. 
Lietuvos taryboj teko nemažiau 
jam veikti, kad Lietuvos nepri­
klausomybės akto paskelbimo 
turinys mums ir ateinančioms 
kartoms nedarytų gėdos.

Ta pačia proga primename, 
kad St. Kairio atsiminimų kny­
goj Lietuva Budo ir K. Bieli­
nio — Penktieji Metai bei M. 
Biržiškos — Lietuvių Tautos 
Keliu, skaitytojas susiras daug 
vertingų žinių apie. Didįjį Vil­
niaus seimą.

Spėjame, tos visos knygos gal 
dar nėra išparduotos ir jas ver­
ta įsigyti, kad tikriau pažinti 
ne taip tolimą mūsų tautos ko­
vingą praeitį.

Visų tų trijų knygų autoriai 
mūsų tarpe gyvi čia, JAV liki­
mo atblokšti. Deja, taip buvo 
lemta, kad jie savo atsiminimus 
rašo ne Lietuvoj, bet už jos sie­
nų. Lietuva pakartotinai to pa­
ties kaimyno, Prūsijos imperi­
jos, okupuota ir visu stropumu 
okupantų mėginama priveisti 
galima daugiau “kampininkų”, 
“vierų komunistams parsidavė­
lių”. Deja, nieko nėra amži­
no, o ypač politikoje.

Besigindamas pravirkdė 
.... septynis policininkus

Michael Berent, 26 metų, tak­
si šoferis, neprašomas atėjęs 
pas savo atsiskyrusią žmoną, 
Ellen, 24, kuri gyvena su 4 
vaikais 3519 Montrose Ave. Šiai 
per telefoną pasišaukus poli­
cijos pagalbos, jis užsibarika­
davo jos bute. Kai policija, ap­
supusi namą, pradėjo į vidų 
svaidyti ašarines bombas, Be- 
rentas tas bombas pagriebęs 
sviedė atgal. Bombos sprogda­
mos pravirkdė septynis polici­
ninkus ir geroką skaičių paša­
linių žmonių. Nors policija Be- 
rentą pagaliau išsivežė, bet vi­
si septyni turėjo važiuoti į li­
goninę akių išplauti.

Už NETIESOS SKELBIMĄ

— Draugas Taradaika, ar tie­
sa, kad tavo brolį išsiuntė į Si­
birą?

— Tiesa.
— Į koncentracijos stovyklą?
— Taip.
— Kuo gi jis nusikalto?
— Šmeižė Sovietų Sąjungą, 

skleisdamas melagingas žinias.
— Kuriuo būdu ?

>—. ♦ Tik įsivaizduok, drauge, 
tas mano brolis pasakė, kad So­
vietų Sąjungoje yra koncentra­
cijos stovyklų!

Jaunystės svajonė
Reporteris darydamas inter-1; 

view be kitko paklausė visuo­
menės veikėją K.:

— Ar išsipildė kokios tams­
tos jaunystės svajonės?

— Taip, viena išsipildė. Bū­
damas mažas labai nemėgau, ka­
da mama šukuodavo plaukus ir 
svajodavau, kaip gera būtų ne­
turėti plaukų...

BUY U. S. SAVINGS BONDS

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

BOYS OVER 18, TRAVEL!
Free travel, Miami, California, Hawaii 
and return. Must be neat, single. 
Some overseas openings. Avg. $100 
wk. Comm., bonus, iinmed. cash draw. 
Trans, paid. English speaking for­
eigners accepted. See Mr. Pounds. 
MARYLAND HOTEL 900 N. RUSH 

Do not phone.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

GIRLS, FASHIONS, TRAVEL 
Under 25. Make personal interviews 
for national fashion publication here 
and abroad. Circ. prom. No. exper. 
nec. English speaking foreigners ac­
cepted. $250 mo. comm., bonus. Exp. 

trans, paid. See Miss Mullen.
MARYLAND HOTEL 900 N. RUSH 

Please do not phone.

BUSINESS CHANCES 
B izni io Progos

PARDUODAMA maisto krautuvė su 
butu. Geras biznis, geroje vietoje. 

RE 7-4936.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMA didelė patalpa tin­
kanti spaustuvei, dirbtuvei ar krau­
tuvei, prie jos yra 4 kamb. apšildo­

mas butas. Morgan ir 35th St.
LI 5-7932.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas 
Bridgeporte, 906 W. 36 St. Teirau­
tis po 6:00 vai. vakaro. YA 7-2919.

4 KAMBARIAI su vonia. Gazu arba 
aliejum apšildomi. Nuoma nebrangi. 
2130 W. Cermak Rd., prie Leavitt. 

Teiraukitės vietoje.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas, ka­
binetinė virtuvė, II-ras aukštas, 
2822 W. Marquette Rd., arti Maria 
High School, OL 2-6001, skambinti 
nuo 10—12 vai. arba po 5 vai. po piet.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, 
Brighton Parke. Teiraukitės pas 

Baličą. VI 7-4094.

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. su bal­
dais modemiškas butas rūsyje.

7148 So. Talman, HE 4-4043.

Paminėta Čiurlionio 
Galerijos sukaktis

Kolekcionierių meno paroda
Praėjusį šeštadienį Čiurlio­

nio Galerijoje Chicagoje buvo , 
nepaprastas vakaras — trijų 
metų Čiurlioriio Galerijos su­
kakties paminėjimas ir skait­
lingos kolekcionierių meno pa­
rodos atidarymas, kurioje yra 
išstatyta per 160 kūrinių. Žmo­
nių atsilankė daugiau, kaip ei­
linėse parodose. Z. Kolba gra­
žiai pravedė programą, pakvie­
sdamas Lietuvos konsulą d. P. 
Daužvardį, kuris yra ir č.G. 
Garbės globėjas, tarti žodį. Tė­
vų jėzuitų atstovas kun. Br. 
Markaitis, S.J. pasveikino. Dr. 
K. Drangelis liet, kolekcionie­
rių meno-parodos dalyvių var­
du tarė žodį. Kultūros Fondo 
pirm. J. švedas taip pat pa­
sveikino. Keletas sveikinimų 
buvo laiškais. Kalbėjo A. Gint- 
neris apie meno kolekcijas.

Jury komisija įvertino trijų 
didžiųjų kolekcionierių sky­
rius. Pirmas garbės pažymėji­
mas teko inž. V.E. Jonynui, 
antras — Dr. Jonui Adomavi­
čiui ir trečias poniai O. Jaku- 
bėnienei. Pagyrimo lapus gavo 
K.J. Stankūnai.

Baigiant programą, Z. Kol­
ba pasakė ilgesnę kalbą, pa­
brėždamas č.G. tikslus, padė­
kodamas mecenatams ir vi­
siems, kurie vienokiu ar kito­
kiu būdu prisidėjo prie įgy­
vendinimo kilnios idėjos — 
Čiurlionio Galerijos. Toliau ji­
sai perskaitė laišką iš tėvynės. 
Laiške sakoma, kad Lietuvoje 
žmonės žino, jog Chicagoje 
yra Čiurlionio Galerija, jie 
džiaugiasi ir linki geriausios 
sėkmės mūsų kilnioms pastan­
goms.

Paroda marga, surikiuota 
grupėmis. Reikia pasakyti, kad 
kai kurie kolekcionieriai turi 
gerą skonį ir pažįsta meno ver­
tybę.

Parodą galima pamatyti 
kiekvieną vakarą nuo 7 v. iki 
10 v. šeštad. ir sekmad. nuo 12 
iki 10 v. Baigsis gruodžio 11.’

Korės p.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

ĮMOKĖTI tik $500. Med. 2x5 Brid­
geporte. Reikalingas remontas. Gazo 
šilima. Pilna kaina $5,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu­
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga­
lima pirkti su mažu įmokė j imu.

2 NAMAI: 1-5 ir 2x4 kmb., med. 
Abu su rūsiais, švarus. $200 mėn. 
pajamų. $13,500. Savininkas duos 
antrą morgičių.

10 APARTMENTŲ Marquette Pk. 
Švarus mur. Apžiūrėkite. Kaina 
prieinama.

KALĖDOMS bus baigtas 2x6, mūr., 
Marquette Pk. Kiekvienam aukšte 
su dušu atskiri kamb. išnuomavimui. 
2 gazo šildymo sistemos. Balkonai. 
Aukštas rūsys. $250 mėn. pajamų ir 
5 kmb. butas savininkui. $46,000.

LIUKSUSINIS 7 metų 6 kmb. mūr. 
namas ant 45 pėdų sklypo 
quette Pk. šoninis įvažiavimas 
ražą. Kaina prieinama.

SKUBIAM PARDAVIMUI 6 
mūr. bungalow Marquette Pk. 
derniška vonia ir virtuvė. Nauja gazo 
šildymo sistema. Kilimai. Naujas 
stogas. Priimsim rimtą pasiūlymą.

2x5% ir 3 kmb. rūsyje, prie Mar­
quette Pk. lietuvių mokyklos. Moder­
niškos vonios. Alyvos šiluma. 2 auto 
garažas. $180 mėn. pajamų ir 5¥2 
kmb. savininkui. Duokite pasiūlymą!

DAR TOKIO NAMO neturėjome! 
Ant 50 pėdų sklypo, gražiame sode­
lyje 6 kmb. Karšto vandens-gazo šil­
dymas. Arti krautuvės, bažnyčia, mo-

Mar- 
Į Sa­
kmb.

Mo-

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū­
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū­
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū­
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga­
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai­
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk­
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš­
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, ziemi-

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St, Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
iy2 AUKŠTO NAUJAS MŪRAS, 2 

butai, aluminum langai, šildymas aly­
va, garažas. Prie pat parko. $32,600.

BARGENAS, 5 KAMB. MŪRAS plus 
2 kamb. viršuje, 2 auto garažas. Pra­
šo $16,400.

APARTMENTINIS 10 BUTŲ MŪ­
RAS, tvirtas gražus namas, rinktinė 
vieta. $90,000.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazu šildymas, alum, langai, platus 
lotas, 3 auto mūro garažas, rami gat­
vė. $42,000.

VISAS NAUJAS 5% kamb. mūrinis, 
tvirta sąžininga statyba. $19,800.

PELNINGA MAISTO KRAUTUVĖ 
ir geras namas su garažu, visi įrengi­
mai bizniui ir patogus butas gyventi. 
$25,900.

GERAS MŪRINIS, 6 kamb. ir užda­
ras porčius, gazu šildomas, garažas, 
tuoj galima užimti, vertas $18,400.

ELEGANTIŠKAS NAUJAS 2 BUTŲ 
MŪRAS — radiant šildymas, karpe- 
tai, mūro garažas, žemiau savikainos. 
$48,000.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5% ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.

TALMAN REALTY CORP.
2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 

RE 7-9400.

REAL ESTATE - INSURANCE
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.; PRospect 8-3579 
Trečiadieniais uždaryta

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

kykla ir susisiekimas. Visko nė ap­
sakyti negalima. Teiraukitės — pa­
rodysime ir pagelbėsime Įsigyti.

9 BUTŲ 2 a. mūr. apartmentinis 
namas netoli Marquette Pk. $10,200. 
met. pajamų. Nebrangus.

APŽIŪRĖKITE — geras ir nebran­
gus! 5% kmb. naujas mūr. Marquette 
Manor. 1% vonios. Virimo-kepimo 
pečiai. Ąžuolo medis. Alum, durys. 
Apsauga nuo potvynio. Apsėta žolė.

GRAŽIAI SUTVARKYTAS 2x5, 
mur. Geros virtuvės ir vonios. Aly­
va — karštu vandeniu šildymas. 2 
auto garažas. $27,500.

3 BUTAI IR KRAUTUVĖ. 2 aukštų 
mur. Gage Pk. su ekstra 25 pėdų 
sklypu. $370 mėn. pajamų ir savinin­
kui 3 kmb. butas. 2 auto garažas. 
$45,000.

V/2 METŲ 5¥2 kmb. moderniškas 
mūr. bungalow. Virimo pečius. Ga­
zo šiluma. Apsėta žolė. Netoli Mar- 
luette Pk. $22,500.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, 
uepraleidžiąs garso 2 aukštų mūr. na­
mas Oak Parke. Gažo-radiant šildy­
mas. Nereikia dženitoriaus, lengva 
priežiūra. 2 metų nuomų sutartys. 
S26,200 metinių pajamų. Kaina 7% 
karto metinė nuoma.

KEPYKLA, krautuvė, 2x3 ir 1x6 
kmb. mūr. Naujas gazinis kepimo pe­
čius, 2 duonos maišytuvai, 3 išvežioji- 
mo sunkvežimiai. Registras. Naujas 
alyvos-karšto vandens šildymas. 2 auto 
garažas. Viskas tik už $27,500.

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai Įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat­
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi­
dencija su 2 auto garažu. Modemiš­
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

7 KAMBARIŲ MŪRAS arti mokyk­
los ir bažnyčios, moderni virtuvė, nau­
jas alyva šildymas, nauji ‘ karpetai, 
garažas. $19,800.

TAILOR-CLEANER, gerai išdirb­
tas biznis užtikrins pragyvenimą ir 
pelną, visi įrengimai, patogi patalpa, 
parduos už $1,500.

2 AUKŠTŲ APKALTAS MEDINIS 
— 6 dideli kambariai, alyva šildomas, 
rimtas pasiūlymas. $14,900.

2 BUTŲ MŪRAS, prižiūrėtas na­
mas, gazu šildomas, dvigubas mūro 
garažas, galima nupirkti už $27,000.

TUŠČIAS LOTAS $6,400, geriau­
sia biznio gatvė Marquette Parke.

KITUR Už $17,500. Geras 3 butų 
mūro namas ir garažas, dvigubas lo­
tas, gauna apie $3,500 nuomos me­
tams.

KITUR APARTMENTINIS 6 BUTŲ 
mūras, gražioje vietoje ir pelningas, 
parduos šiandien už $57,000.

BRIGHTON PARKE TAVERNA ir 
4 butai, muro namas ir garažas, la­
bai geras biznis, tik dėl ligos par­
duoda už $40,000.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454

PRIE MARQUETTE PARKO 
naujas modernus mūrinis. 2 butai 
po 6 kamb., iš jų 2 kambariai su ats­
kirais įėjimais ir patogumais, angliš­
kas beismantas su vonia — galimy­
bė trečiam butui, 40 pėdų sklypas, 
nuomos — $259 mėnesiui ir puikus 

butas savininkui.
Apžiūrėkite tuojau, 
kad nebūtų pervėlu. 

Kaina $45,000. 
RE 7-7201.

REAL ESTATE FOR SALE 
Narna j, žemė Pardaviniui

4 BUTŲ mūrinis, 6-6-6-4. šešių 
kambarių butuose po 2 vonias. Arti 
55 ir Western. $360 mėnesinių pa­
jamų ir butas savininkui. $54,900.

2 BUTŲ po 4 kamb. mūrinis, 9 me­
tų, gražiai įrengtas rūsys, šildymas 
alyva, aluminum langai. Arti 59 ir 
Pulaski. $24,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6 kamb., 
vanity vonios, garažas, šildymas radia­
toriais. Arti 63 ir Sacramento. 
$27,900.

7 KAMB. mūrinis, 9 metų, visiškai 
įrengta vonia ir 2 tualetai, gražiai 
įrengtas rūsys. Arti 70 ir Pulaski. 
Kaina $2,000 žemiau, negu savikaina. 
Tik $23,250.

GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 
ir 4 kamb., plytelių vonios ir kabi­
netinės virtuvės, šildymas alyva kar­
štu vandenių, garažas. Tik $23,250.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius
BELL-VARPAS 

real estate
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

MEDINIS 2x4 Br. Parke. $13,200.
MEDINIS 6 kamb. M. Pk. $14,800. 
MEDINIS 2x5 ir krautuvė. $17,500. 
MŪRINIS 5 kamb. Gage P. $16,000. 
MŪRINIS 6 kamb. Gage P. $17,500. 
MŪRINIS 6 kamb. M. Pk. $18,000. 
MŪRINIS naujas 3 mieg. $20,000. 
MŪRAS 2x4 Gage P. $22,500.
MŪRAS 2x5, ryšy 3, Br. P. $25,500. 
MŪRINIS 2x6 ir extra lotas. $28,500. 
MŪRAS 4 butai Br. Parke. $29,500. 
MŪRINIS naujas 2x6, $42,500. 
LOTAS Marquette Parke. $6,500.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St PR 6-0956

MARQUETTE PARKE:
MŪRINIS, 2x6, arti mokyklos.
MEDINIS, 5 ir 4, gražūs butai. 

Centralinis šildymas.
MŪRINIS, 4 butai.

GAGE PARKE:
NAUJAS tik 1 metų, 5 kamb. (3 

mieg.). Gazo šildymas.
MŪRINIS, 6, 3 ir 3, $195 pajamų 

ir butas.
MŪRINIS, 2x5 (3 mieg.), 2 atskiri 

šildymo pečiai, 2 auto garažas, ne­
brangus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

7 KAMB. BUNGALOW, beržo me­
džiu apkaltas, ištisai kilimai, plytelių 
virtuvė, beržo spintos, jau įrengtas 
labai erdvus rūsys, 60 pėdų sklypas, 
2 auto garažas. Arti kapinių ir kata­
likų ir protestantų bažnyčių. Skam­

binkite po 6:00 vai. vakaro 
BEverly 3-7990.

CICERO
Mūrinė pajamų nuosavybė, 

savininkui 5*4 kamb. butas 
pirmame aukšte, 
4 ir 2 kambariai 
antrame aukšte.

Pajamų $160 per mėnesį, 
2 auto garažas. 

Arti CTA.
$24,500.

George Ottenhoff Realty Co.
ES 8-2313 arba EU 6-7105.

DOWNERS GROVE už miesto plytų 
ir akmens 8 kambarių rančius, vie­
no ar 5 akrų žemės plotas, akmens 
židinys. 134 jardai kilimų, nuo sie­
nos iki sienos išklotas gyvenamasis, 
valgomasis ir miegamasis. Kabine­
tinė virtuvė ir sandėliukas, šildymas 
aliejumi. 34 vaisiniai medžiai, aspa- 
ragai, vynuogės, uogos. Sausio mėn. 

savininkas perkeliamas. 
Susitarimui telefonuoti 

WOodland 9-0775. Mr. Rakauskas.

WESTVILLE, ILL., miesto centre, 
137 S. State St., už geriausią pasiūly­
mą parduodamas krautuvei tinkamas 
gerai užlaikytas mūro namas su vi­
sais krautuvės įrengimais. Duos 
ir morgičių, jei reikės. Rašykite sa­
vininkui Lester Rowen, 217 S. Wacker 
Dr., Chicago 6, Ill., arba telefonuokite 

Financial 6-0542.

SAVININKAS iškeliamas iš miesto ir 
parduoda 6 kambarių mūrinį namą, 
pilnas rūsys, garažas, įvažiavimas iš 
šono, plytelių vonia, 3 mieg., išlygin­
tas kiemas, 2 metų senumo. Arti 85 
ir Kenneth Ave. Tuojau galima 
užimti. Skambinti darbo dienomis 
Mr. Mosinski FR 6-6600 ir po 6 vai. 

vakarais LU 2-5377.

CONTRACTORS • BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
[statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23. ID. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren­
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar­
bus.

VTKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbar garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541
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